



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO Nº. 9/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 14/2025

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Final da Proposta/Início da Sessão: **28/03/2025 às 08:00**

Fornecedor: AGRO COMERCIAL GES LTDA	CPF/CNPJ: 22.011.004/0001-08			
E-mail: gilvanidossantos@hotmail.com	Telefone: (55) 98129-1569			
Lote 271				
614455 Lâmpada Led				
Descrição Comprador				
271 - 614455 Lâmpada Led. Tensão Nominal Bivolt V Potência Nominal 30 W Tipo Base E27Cor BrancaAplicação Para Uso Em Geral Temperatura De Cor 600 K Frequência Nominal 5060 HZ				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
614455 Lâmpada Led. Tensão Nominal Bivolt V Potência Nominal 30 W Tipo Base E27Cor BrancaAplicação Para Uso Em Geral Temperatura De Cor 600 K Frequência Nominal 5060 HZ	300,00	UNIDADE	7,95	2.385,00
Marca: EMPALUX	Fabricante: EMPALUX	Modelo: 30W		
Lote 340				
321859 Pulverizador Costal Manual				
Descrição Comprador				
340 - 321859 Pulverizador Costal Manual . Material Tanque Polietileno Capacidade Tanque 20 LPressão Trabalho 15 A 90 LBPOL2 Diâmetro Boca 140 MMCaracterísticas Adicionais Lança 600 Mm Bico Injetado Jd12p				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
321859 Pulverizador Costal Manual . Material Tanque Polietileno Capacidade Tanque 20 LPressão Trabalho 15 A 90 LBPOL2 Diâmetro Boca 140 MMCaracterísticas Adicionais Lança 600 Mm Bico Injetado Jd12p	10,00	UNIDADE	175,77	1.757,70
Marca: NOVE.54	Fabricante: NOVE.54	Modelo: 20L		
Lote 373				
391294 Soprador				
Descrição Comprador				
373 - 391294 Soprador. Tipo Térmico Acionamento Elétrico Voltagem 110230 V Potência 1800 WVolume Ar 300 A 500 LMIN Características Adicionais MaletaTransporteBocaisProtetorEspátulasAcessó Comprimento 350 MMLargura 100 MMAltura 195 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



391294 Soprador. Tipo Térmico Acionamento Elétrico Voltagem 110230 V Potência 1800 WVolume Ar 300 A 500 LMIN Características Adicionais MaletaTransporteBocaisProtetorEspátulasAcessó Comprimento 350 MMLargura 100 MMAltura 195 MM	4,00	UNIDADE	251,10	1.004,40
Marca: WESCO	Fabricante: WESCO	Modelo: WS6427		
Total de AGRO COMERCIAL GES LTDA				R\$ 5.147,10

Fornecedor: BR CONSTRUCOES MATERIAIS E SERVICOS LTDA	CPF/CNPJ: 16.961.098/0001-83
E-mail: rsbconsultoriapublica@gmail.com	Telefone: (38) 99112-7534

Lote 7				
440969 ABRAÇADEIRA				
Descrição Comprador				
7 - 440969 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO CARBONO TIPO U DIÂMETRO AMARRAÇÃO 34 POL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
440969 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO CARBONO TIPO U DIÂMETRO AMARRAÇÃO 34 POL	50,00	UNIDADE	0,45	22,50
Marca: Inca	Fabricante: Inca	Modelo:		

Lote 8				
440970 ABRAÇADEIRA				
Descrição Comprador				
8 - 440970 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO CARBONO TIPO U DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 POL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
440970 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO CARBONO TIPO U DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 POL	10,00	UNIDADE	0,50	5,00
Marca: Inca	Fabricante: Inca	Modelo:		

Lote 9				
440331 ABRAÇADEIRA				
Descrição Comprador				
9 - 440331 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO GALVANIZADO TIPO U CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 2 POLEGADAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
440331 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO GALVANIZADO TIPO U CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO 2 POLEGADAS	10,00	UNIDADE	1,00	10,00
Marca: Inca	Fabricante: Inca	Modelo:		

Lote 10				
382998 ABRAÇADEIRA				
Descrição Comprador				
10 - 382998 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO CARBONO TIPO UDIÂMETRO AMARRAÇÃO 12 POL				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
382998 ABRAÇADEIRA. MATERIAL AÇO CARBONO TIPO UDIÂMETRO AMARRAÇÃO 12 POL	50,00	UNIDADE	0,40	20,00
Marca: Inca	Fabricante: Inca	Modelo:		
Lote 12				
601184 ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA				
Descrição Comprador				
12 - 601184 ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA . MATERIAL METAL CROMADO REFERÊNCIA 00501906 APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
601184 ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA . MATERIAL METAL CROMADO REFERÊNCIA 00501906 APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL	30,00	UNIDADE	55,00	1.650,00
Marca: Docol	Fabricante: Docol	Modelo:		
Lote 13				
265158 ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA				
Descrição Comprador				
13 - 265158 ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA. APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVCAPRESENTAÇÃO FRASCO 850 ML				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
265158 ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA. APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVCAPRESENTAÇÃO FRASCO 850 ML	50,00	FRASCO	40,00	2.000,00
Marca: Polytubes	Fabricante: Polytubes	Modelo:		
Lote 17				
466612 ALAVANCA				
Descrição Comprador				
17 - 466612 ALAVANCA . MATERIAL AÇO FORJADO COMPRIMENTO 150 MDIÂMETRO 25 MMCARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA CHATA E AGUDA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
466612 ALAVANCA . MATERIAL AÇO FORJADO COMPRIMENTO 150 MDIÂMETRO 25 MMCARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA CHATA E AGUDA	1,00	UNIDADE	95,00	95,00
Marca: Saudense	Fabricante: Saudense	Modelo:		
Lote 18				
373746 ALAVANCA				
Descrição Comprador				
18 - 373746 ALAVANCA. MATERIAL AÇO FORJADO COMPRIMENTO 2 MDIÂMETRO 25 MMCARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA CHATA E AGUDA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



373746 ALAVANCA. MATERIAL AÇO FORJADO COMPRIMENTO 2 MDIÂMETRO 25 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA CHATA E AGUDA	2,00	UNIDADE	110,00	220,00
--	------	---------	--------	--------

Marca: Saudense

Fabricante: Saudense

Modelo:

Lote 19

606035 ALICATE DE PRESSÃO

Descrição Comprador

19 - 606035 ALICATE DE PRESSÃO . MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO MORDENTE INFERIOR RETO COMPRIMENTO 250
MM APLICAÇÃO USO GERAL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
606035 ALICATE DE PRESSÃO . MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO MORDENTE INFERIOR RETO COMPRIMENTO 250 MM APLICAÇÃO USO GERAL	5,00	UNIDADE	32,00	160,00

Marca: Mayle

Fabricante: Mayle

Modelo:

Lote 20

486503 Alicate Rebitador

Descrição Comprador

20 - 486503 Alicate Rebitador. Tipo Manual Material Cabo Pvc Material Corpo Aço Bicos 30mm 40mm 50mm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
486503 Alicate Rebitador. Tipo Manual Material Cabo Pvc Material Corpo Aço Bicos 30mm 40mm 50mm	3,00	UNIDADE	32,00	96,00

Marca: Foxlux

Fabricante: Foxlux

Modelo:

Lote 30

265079 Arame Galvanizado

Descrição Comprador

30 - 265079 Arame Galvanizado. Material Metal Tipo Nº 16

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
265079 Arame Galvanizado. Material Metal Tipo Nº 16	20,00	KG	18,00	360,00

Marca: Belgo

Fabricante: Belgo

Modelo:

Lote 39

315173 Argamassa

Descrição Comprador

39 - 315173 Argamassa. Composição Cimento Agregados Minerais E Aditivos Aplicação Assentamento De Cerâmica Em Paredes E
Piso Características Adicionais Colante De Uso Externo Apresentação Pó Tipo Ac Ii Normas Técnicas Nbr 14081 Apresentação Pó
Tipo Ac Ii PCT 20 KG

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



315173 Argamassa. Composição Cimento Agregados Minerais E AditivosAplicação Assentamento De Cerâmica Em Paredes E PisoCaracterísticas Adicionais Colante De Uso Externo Apresentação Pó Tipo AcIil Normas Técnicas Nbr 14081 Apresentação Pó Tipo Ac Ii PCT 20 KG	400,00	PACOTE	23,80	9.520,00
---	--------	--------	-------	----------

Marca: Precon Ac3 **Fabricante:** Precon Ac3 **Modelo:**

Lote 40

207712 Armário Banheiro

Descrição Comprador

40 - 207712 Armário Banheiro . Material Plástico Quantidade Portas 1 UN Cor BrancaCaracterísticas Adicionais Com Espelho Largura 1 MAltura 060 MProfundidade 020 M Tipo Fixação Externo Normas Técnicas Nbr 14081

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
207712 Armário Banheiro . Material Plástico Quantidade Portas 1 UN Cor BrancaCaracterísticas Adicionais Com Espelho Largura 1 MAltura 060 MProfundidade 020 M Tipo Fixação Externo Normas Técnicas Nbr 14081	5,00	UNIDADE	48,50	242,50

Marca: astra **Fabricante:** astra **Modelo:**

Lote 45

393221 Barra Aço

Descrição Comprador

45 - 393221 Barra Aço. Formato Seção Circular Bitola 5 MMComprimento 12 MCaracterísticas Adicionais Seção Nervurada Material Aço Ca50Aplicação Montagem Estruturas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
393221 Barra Aço. Formato Seção Circular Bitola 5 MMComprimento 12 MCaracterísticas Adicionais Seção Nervurada Material Aço Ca50Aplicação Montagem Estruturas	300,00	UNIDADE	17,40	5.220,00

Marca: Arcelor Mittal **Fabricante:** Arcelor Mittal **Modelo:**

Lote 49

258773 Basculante

Descrição Comprador

49 - 258773 Basculante. Material Alumínio Dimensões 40 X 40 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
258773 Basculante. Material Alumínio Dimensões 40 X 40 CM	100,00	UNIDADE	49,50	4.950,00

Marca: Esquadromil **Fabricante:** Esquadromil **Modelo:**

Lote 54

478213 Bloco De Concreto

Descrição Comprador

54 - 478213 Bloco De Concreto. Comprimento 39 CM Largura 19 CM Altura 19 CM Aplicação Construção Civil Tipo Vazado

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



478213 Bloco De Concreto. Comprimento 39 CM Largura 19 CM Altura 19 CM Aplicação Construção Civil Tipo Vazado	20.000,00	UNIDADE	3,19	63.800,00
---	-----------	---------	------	-----------

Marca: BR Blocos

Fabricante: BR Blocos

Modelo:

Lote 91

418907 Cabo Elétrico Multiplexado

Descrição Comprador

91 - 418907 Cabo Elétrico Multiplexado . Material Do Condutor Alumínio Material Isolamento Xlpe Classe De Encordoamento 2 Tensão Isolamento 061 KV Designação Usual DuplexAplicação Rede Aérea De Baixa TensãoEstrutura 1 Condutor Fase 1 Condutor Neutro

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
418907 Cabo Elétrico Multiplexado . Material Do Condutor Alumínio Material Isolamento Xlpe Classe De Encordoamento 2 Tensão Isolamento 061 KV Designação Usual DuplexAplicação Rede Aérea De Baixa TensãoEstrutura 1 Condutor Fase 1 Condutor Neutro	1.000,00	METRO	3,50	3.500,00

Marca: Megatron

Fabricante: Megatron

Modelo:

Lote 92

462369 Cabo Rolo De Pintura

Descrição Comprador

92 - 462369 Cabo Rolo De Pintura . Tipo Extensor Tamanho 3 A 7 MMaterial Fibra De Vidro

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
462369 Cabo Rolo De Pintura . Tipo Extensor Tamanho 3 A 7 MMaterial Fibra De Vidro	80,00	UNIDADE	11,49	919,20

Marca: Max

Fabricante: Max

Modelo:

Lote 94

339785 Cadeado

Descrição Comprador

94 - 339785 Cadeado. Material Latão Maciço Material Haste Aço Altura 60 MMLargura 40 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
339785 Cadeado. Material Latão Maciço Material Haste Aço Altura 60 MMLargura 40 MM	60,00	UNIDADE	18,16	1.089,60

Marca: Stam

Fabricante: Stam

Modelo:

Lote 95

371770 Cadeado

Descrição Comprador

95 - 371770 Cadeado. Material Latão MaciçoMaterial Haste Aço CementadoCromado Altura 78 MMLargura 50 MMCaracterísticas Adicionais 2 Chaves Em Latão NiqueladoTrava Dupla

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
371770 Cadeado. Material Latão MaciçoMaterial Haste Aço CementadoCromado Altura 78 MMLargura 50 MMCaracterísticas Adicionais 2 Chaves Em Latão NiqueladoTrava Dupla	40,00	UNIDADE	27,00	1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: Stam **Fabricante:** Stam **Modelo:**

Lote 96

351601 Cadeado

Descrição Comprador

96 - 351601 Cadeado. Material Latão Maciço Material Haste Aço Temperado Cor Amarela Altura 45 MM Largura 50 MM Características Adicionais Chave Em Latão Autoblocável Com Travas Oblíquas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
351601 Cadeado. Material Latão Maciço Material Haste Aço Temperado Cor Amarela Altura 45 MM Largura 50 MM Características Adicionais Chave Em Latão Autoblocável Com Travas Oblíquas	100,00	UNIDADE	21,90	2.190,00

Marca: Stam **Fabricante:** Stam **Modelo:**

Lote 99

441749 Caixa D'Água

Descrição Comprador

99 - 441749 Caixa D'Água. Material Polietileno Tipo Redondo Capacidade 2000 L Características Adicionais Com Tampa E Trava De Segurança

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
441749 Caixa D'Água. Material Polietileno Tipo Redondo Capacidade 2000 L Características Adicionais Com Tampa E Trava De Segurança	30,00	UNIDADE	1.018,06	30.541,80

Marca: Multicaixa **Fabricante:** Multicaixa **Modelo:**

Lote 103

298350 Caixa Gordura

Descrição Comprador

103 - 298350 Caixa Gordura. Material Pvc Cloreto De Polivinila Comprimento 350 MM Largura 350 MM Diâmetro Entrada 50 MM Diâmetro Saída 100 MM Material Tampa Pvc Rígido

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
298350 Caixa Gordura. Material Pvc Cloreto De Polivinila Comprimento 350 MM Largura 350 MM Diâmetro Entrada 50 MM Diâmetro Saída 100 MM Material Tampa Pvc Rígido	20,00	UNIDADE	73,00	1.460,00

Marca: Herc **Fabricante:** Herc **Modelo:**

Lote 106

612096 Caixa Passagem

Descrição Comprador

106 - 612096 Caixa Passagem. Material Pvc Antichama Tipo Embutir Características Adicionais Entrada Eletrodutos 12 E 34 Pol Dimensões 4 X 4 POL Formato Quadrada

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
612096 Caixa Passagem. Material Pvc Antichama Tipo Embutir Características Adicionais Entrada Eletrodutos 12 E 34 Pol Dimensões 4 X 4 POL Formato Quadrada	50,00	UNIDADE	1,60	80,00

Marca: Tramontina **Fabricante:** Tramontina **Modelo:**



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 108				
480700 Caixa Sifonada				
Descrição Comprador				
108 - 480700 Caixa Sifonada. Material Pvc Cloreto De Polivinila Formato Grelha Redondo Diâmetro Saída Tubo 50 MMCaracterísticas Adicionais Conjunto Completo Diâmetro 100 CMAltura 100 CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
480700 Caixa Sifonada. Material Pvc Cloreto De Polivinila Formato Grelha Redondo Diâmetro Saída Tubo 50 MMCaracterísticas Adicionais Conjunto Completo Diâmetro 100 CMAltura 100 CM	15,00	UNIDADE	13,00	195,00
Marca: Herc		Fabricante: Herc		Modelo:
Lote 109				
399422 Caixa Sifonada				
Descrição Comprador				
109 - 399422 Caixa Sifonada. Material Pvc Cloreto De Polivinila Formato Grelha Redondo Diâmetro Saída Tubo 50 MMCaracterísticas Adicionais Conjunto Completo Diâmetro 150 MMAltura 150 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
399422 Caixa Sifonada. Material Pvc Cloreto De Polivinila Formato Grelha Redondo Diâmetro Saída Tubo 50 MMCaracterísticas Adicionais Conjunto Completo Diâmetro 150 MMAltura 150 MM	15,00	UNIDADE	25,00	375,00
Marca: Herc		Fabricante: Herc		Modelo:
Lote 113				
483574 Carrinho Mão				
Descrição Comprador				
113 - 483574 Carrinho Mão. Material Caçamba Chapa Aço Galvanizado Material Pés FerroQuantidade Roda 1 UNTipo Roda Pneu Com Câmara Capacidade Caçamba 100 L				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
483574 Carrinho Mão. Material Caçamba Chapa Aço Galvanizado Material Pés FerroQuantidade Roda 1 UNTipo Roda Pneu Com Câmara Capacidade Caçamba 100 L	5,00	UNIDADE	231,00	1.155,00
Marca: Tramontina		Fabricante: Tramontina		Modelo:
Lote 115				
602047 Cavadeira Articulada				
Descrição Comprador				
115 - 602047 Cavadeira Articulada . Material Aço Sae 1042 Cabo MadeiraComprimento Do Cabo 150cm CM Comprimento Das Garras 28 CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
602047 Cavadeira Articulada . Material Aço Sae 1042 Cabo MadeiraComprimento Do Cabo 150cm CM Comprimento Das Garras 28 CM	5,00	UNIDADE	68,00	340,00
Marca: Tramontina		Fabricante: Tramontina		Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 116				
486505 Cavadeira Articulada				
Descrição Comprador				
116 - 486505 Cavadeira Articulada . Material Aço Carbono Cabo Madeira Envernizada Comprimento Do Cabo 110 CM Comprimento Das Garras 24 CMBatente Polipropileno				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
486505 Cavadeira Articulada . Material Aço Carbono Cabo Madeira Envernizada Comprimento Do Cabo 110 CM Comprimento Das Garras 24 CMBatente Polipropileno	2,00	UNIDADE	55,00	110,00
Marca: Tramontina		Fabricante: Tramontina		Modelo:
Lote 117				
386811 Chave Ajustável				
Descrição Comprador				
117 - 386811 Chave Ajustável . Tipo Grifo Material Aço Tamanho 12 POLAcabamento Superficial Cromado				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
386811 Chave Ajustável . Tipo Grifo Material Aço Tamanho 12 POLAcabamento Superficial Cromado	1,00	UNIDADE	36,10	36,10
Marca: Famastil		Fabricante: Famastil		Modelo:
Lote 118				
386812 Chave Ajustável				
Descrição Comprador				
118 - 386812 Chave Ajustável . Tipo Grifo Material Aço Tamanho 18 POLAcabamento Superficial Cromado				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
386812 Chave Ajustável . Tipo Grifo Material Aço Tamanho 18 POLAcabamento Superficial Cromado	1,00	UNIDADE	55,35	55,35
Marca: Famastil		Fabricante: Famastil		Modelo:
Lote 119				
425459 Chave Ajustável				
Descrição Comprador				
119 - 425459 Chave Ajustável. Tipo Grifo Material Aço Cromo Vanádio Tamanho 24 POLAcabamento Superficial Cromado Abertura 3 POL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
425459 Chave Ajustável. Tipo Grifo Material Aço Cromo Vanádio Tamanho 24 POLAcabamento Superficial Cromado Abertura 3 POL	1,00	UNIDADE	78,00	78,00
Marca: Famastil		Fabricante: Famastil		Modelo:
Lote 125				
376821 Chibanca				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



125 - 376821 Chibanca. Material Aço CarbonoMaterial Encaixe Cabo Aço Carbono Material Cabo Madeira Largura 20 CMAaltura 100 CMAplicação Construção Civil

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
376821 Chibanca. Material Aço CarbonoMaterial Encaixe Cabo Aço Carbono Material Cabo Madeira Largura 20 CMAaltura 100 CMAplicação Construção Civil	10,00	UNIDADE	66,20	662,00

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo:

Lote 130

315944 Chuveiro Elétrico

Descrição Comprador

130 - 315944 Chuveiro Elétrico. Material Termoplástico Variações Temperatura Água 3 Cor BrancaPotência 5400 W Tensão Operação 127 VCaracterísticas Adicionais Capa Isolante InternaContatos Liga Prata

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
315944 Chuveiro Elétrico. Material Termoplástico Variações Temperatura Água 3 Cor BrancaPotência 5400 W Tensão Operação 127 VCaracterísticas Adicionais Capa Isolante InternaContatos Liga Prata	30,00	UNIDADE	50,00	1.500,00

Marca: Lorenzetti

Fabricante: Lorenzetti

Modelo:

Lote 131

614569 Chuveiro Elétrico

Descrição Comprador

131 - 614569 Chuveiro Elétrico. Material Termoplástico Variações Temperatura Água 3 Acabamento PlásticoCor Branca Potência 5500 WTensão Operação 220 VCaracterísticas Adicionais Mangueira E Ducha Manual

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
614569 Chuveiro Elétrico. Material Termoplástico Variações Temperatura Água 3 Acabamento PlásticoCor Branca Potência 5500 WTensão Operação 220 VCaracterísticas Adicionais Mangueira E Ducha Manual	10,00	UNIDADE	46,64	466,40

Marca: Lorenzetti

Fabricante: Lorenzetti

Modelo:

Lote 133

236513 Cilindro Fechadura

Descrição Comprador

133 - 236513 Cilindro Fechadura . Material Latão Acabamento Cromado Tipo Standard Com 5 Pinos Formato Monobloco Oval Comprimento 34 MMEspessura 1750 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
236513 Cilindro Fechadura . Material Latão Acabamento Cromado Tipo Standard Com 5 Pinos Formato Monobloco Oval Comprimento 34 MMEspessura 1750 MM	30,00	UNIDADE	16,90	507,00

Marca: stam

Fabricante: stam

Modelo:

Lote 200

399511 Cotovelo

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



200 - 399511 Cotovelo. Material Pvc Angulação 45 GRADímetro 25 MM Cor MarromCaracterísticas Adicionais Soldável				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
399511 Cotovelo. Material Pvc Angulação 45 GRADímetro 25 MM Cor MarromCaracterísticas Adicionais Soldável	10,00	UNIDADE	1,00	10,00
Marca: krona	Fabricante: krona	Modelo:		
Lote 205				
436485 Desempenadeira Manual				
Descrição Comprador				
205 - 436485 Desempenadeira Manual . Material Termoplástico Comprimento 30 CMLargura 18 CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
436485 Desempenadeira Manual . Material Termoplástico Comprimento 30 CMLargura 18 CM	2,00	UNIDADE	8,00	16,00
Marca: Max	Fabricante: Max	Modelo:		
Lote 207				
619549 Diluente Tinta				
Descrição Comprador				
207 - 619549 Diluente Tinta. Composição Etanol Acetona Aspecto Físico LíquidoCor Incolor				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
619549 Diluente Tinta. Composição Etanol Acetona Aspecto Físico LíquidoCor Incolor	40,00	LATA	19,00	760,00
Marca: favber	Fabricante: favber	Modelo:		
Lote 211				
617769 Disjuntor Baixa Tensão				
Descrição Comprador				
211 - 617769 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Corrente Nominal 63 ATensão Nominal 690 V Número De Fases Tripolar Curva De Disparo C Aplicação Instalações ElétricasReferência 1 Moeller Lzms1A63 Padrão Caixa Moldada				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
617769 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Corrente Nominal 63 ATensão Nominal 690 V Número De Fases Tripolar Curva De Disparo C Aplicação Instalações ElétricasReferência 1 Moeller Lzms1A63 Padrão Caixa Moldada	20,00	UNIDADE	17,00	340,00
Marca: Tramontina	Fabricante: Tramontina	Modelo:		
Lote 219				
622526 Eletroduto				
Descrição Comprador				
219 - 622526 Eletroduto. Material Pvc Flexível Tipo Flexível Corrugado Cor AmarelaCaracterísticas Adicionais Não Propagante De Chamas Comprimento 50 M Diâmetro Nominal 1 POL ROLO 50 METROS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



622526 Eletroduto. Material Pvc Flexível Tipo Flexível Corrugado Cor Amarela Características Adicionais Não Propagante De Chamas Comprimento 50 M Diâmetro Nominal 1 POL ROLO 50 METROS	10,00	ROLO	97,60	976,00
---	-------	------	-------	--------

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo:

Lote 226

607557 Escada Doméstica

Descrição Comprador

226 - 607557 Escada Doméstica. Material Alumínio Número Degraus 8 UN Características Adicionais Pés Antiderrapantes Trava De Segurança Capacidade 120 KG Tipo Dobrável

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
607557 Escada Doméstica. Material Alumínio Número Degraus 8 UN Características Adicionais Pés Antiderrapantes Trava De Segurança Capacidade 120 KG Tipo Dobrável	2,00	UNIDADE	247,00	494,00

Marca: Botafogo

Fabricante: Botafogo

Modelo:

Lote 227

235600 Escada Extensível

Descrição Comprador

227 - 235600 Escada Extensível . Material Fibra Vidro Material Degrau Alumínio Quantidade Degraus 25 Altura Fechada 463 M Altura Aberta 786 M Cor Laranja Peso 2750 KG Características Adicionais Faixas De Segurança Amarelas E Pretas Aplicação Corpo De Bombeiros

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
235600 Escada Extensível . Material Fibra Vidro Material Degrau Alumínio Quantidade Degraus 25 Altura Fechada 463 M Altura Aberta 786 M Cor Laranja Peso 2750 KG Características Adicionais Faixas De Segurança Amarelas E Pretas Aplicação Corpo De Bombeiros	1,00	UNIDADE	1.030,00	1.030,00

Marca: Sintese

Fabricante: Sintese

Modelo:

Lote 238

452373 Facão

Descrição Comprador

238 - 452373 Facão. Material Lâmina Aço Carbono Material Cabo Polietileno Comprimento 18 POL Tipo Para Mato

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
452373 Facão. Material Lâmina Aço Carbono Material Cabo Polietileno Comprimento 18 POL Tipo Para Mato	30,00	UNIDADE	25,00	750,00

Marca: Collins

Fabricante: Collins

Modelo:

Lote 239

215164 Facão

Descrição Comprador

239 - 215164 Facão. Material Lâmina Aço Material Cabo Polipropileno Comprimento 14 POL Tipo Para Mato

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



215164 Facão. Material Lâmina Aço Material Cabo Polipropileno Comprimento 14 POLTipo Para Mato	10,00	UNIDADE	21,00	210,00
--	-------	---------	-------	--------

Marca: Collins

Fabricante: Collins

Modelo:

Lote 249

481049 Fita Sinalização

Descrição Comprador

249 - 481049 Fita Sinalização. Comprimento 200 MLargura 7 CMCor Preta E AmarelaCaracterísticas Adicionais Formato Cores Em Diagonal Zebrada

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

481049 Fita Sinalização. Comprimento 200 MLargura 7 CMCor Preta E AmarelaCaracterísticas Adicionais Formato Cores Em Diagonal Zebrada

100,00

UNIDADE

7,90

790,00

Marca: Sinaltec

Fabricante: Sinaltec

Modelo:

Lote 250

360575 Flange

Descrição Comprador

250 - 360575 Flange. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo RoscávelDiâmetro Nominal 12 POL Aplicação Rede Hidráulica

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

360575 Flange. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo RoscávelDiâmetro Nominal 12 POL Aplicação Rede Hidráulica

100,00

UNIDADE

7,20

720,00

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo:

Lote 251

360576 Flange

Descrição Comprador

251 - 360576 Flange. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo RoscávelDiâmetro Nominal 34 POL Aplicação Rede Hidráulica

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

360576 Flange. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo RoscávelDiâmetro Nominal 34 POL Aplicação Rede Hidráulica

100,00

UNIDADE

7,80

780,00

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo:

Lote 253

216741 Foice

Descrição Comprador

253 - 216741 Foice. Material Aço Dureza 42 A 46 RCTratamento Superficial Pintura Envernizada Tipo RoçadeiraComprimento Lâmina 280 MM Comprimento Olho 95 MM Olho 30 MMPeso 610 G

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

216741 Foice. Material Aço Dureza 42 A 46 RCTratamento Superficial Pintura Envernizada Tipo RoçadeiraComprimento Lâmina 280 MM Comprimento Olho 95 MM Olho 30 MMPeso 610 G

20,00

UNIDADE

28,00

560,00

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 254				
248749 Formão				
Descrição Comprador				
254 - 248749 Formão. Material Corpo Cromo Vanádio Material Cabo MadeiraBitola 38 POL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
248749 Formão. Material Corpo Cromo Vanádio Material Cabo MadeiraBitola 38 POL	3,00	UNIDADE	12,46	37,38
Marca: Thompsom		Fabricante: Thompsom		Modelo:
Lote 260				
399027 Grelha Ralo				
Descrição Comprador				
260 - 399027 Grelha Ralo. Material Aço Inoxidável Tipo QuadradoBitola 150 X 150 MMCaracterísticas Adicionais Com Caixilho Aplicação Instalações Sanitárias				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
399027 Grelha Ralo. Material Aço Inoxidável Tipo QuadradoBitola 150 X 150 MMCaracterísticas Adicionais Com Caixilho Aplicação Instalações Sanitárias	100,00	UNIDADE	11,20	1.120,00
Marca: Overtime		Fabricante: Overtime		Modelo:
Lote 278				
262706 Linha Pedreiro				
Descrição Comprador				
278 - 262706 Linha Pedreiro. Tipo Trançada Tamanho 100 M				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
262706 Linha Pedreiro. Tipo Trançada Tamanho 100 M	30,00	UNIDADE	4,70	141,00
Marca: Polifio		Fabricante: Polifio		Modelo:
Lote 298				
245151 Martelo				
Descrição Comprador				
298 - 245151 Martelo. Material Aço ForjadoMaterial Cabo Madeira Marfim Tipo Unha Tamanho 25 MM Acabamento Corpo Polido				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
245151 Martelo. Material Aço ForjadoMaterial Cabo Madeira Marfim Tipo Unha Tamanho 25 MM Acabamento Corpo Polido	8,00	UNIDADE	21,40	171,20
Marca: Tramontina		Fabricante: Tramontina		Modelo:
Lote 303				
284191 Massa Corrida				
Descrição Comprador				
303 - 284191 Massa Corrida. Método Aplicação Com Espátula E Desempenadeira Composição Básica Emulsão Vinílica Aplicação Imperfeição Superfície Interna Para Pintura 18 L				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
284191 Massa Corrida. Método Aplicação Com Espátula E Desempenadeira Composição Básica Emulsão Vinílica Aplicação Imperfeição Superfície Interna Para Pintura 18 L	200,00	LATA	44,00	8.800,00
Marca: Revmontes	Fabricante: Revmontes	Modelo:		
Lote 306				
605486 Massa Plástica				
Descrição Comprador				
306 - 605486 Massa Plástica. Composição Básica Resina Poliéster Minerais E Aditivos Características Adicionais Com Catalisador Aplicação Colagem De Cubas Granitos Mármore 400 G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
605486 Massa Plástica. Composição Básica Resina Poliéster Minerais E Aditivos Características Adicionais Com Catalisador Aplicação Colagem De Cubas Granitos Mármore 400 G	200,00	LATA	11,96	2.392,00
Marca: Ibere	Fabricante: Ibere	Modelo:		
Lote 309				
382512 Óculos Proteção				
Descrição Comprador				
309 - 382512 Óculos Proteção. Material Armação Policarbonato Tipo Proteção Lateral Cor Lente Fumê Aplicação Proteção Geral Características Adicionais Resistente A Impactos				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
382512 Óculos Proteção. Material Armação Policarbonato Tipo Proteção Lateral Cor Lente Fumê Aplicação Proteção Geral Características Adicionais Resistente A Impactos	200,00	UNIDADE	3,50	700,00
Marca: Summer pro safety	Fabricante: Summer pro safety	Modelo:		
Lote 314				
254066 Parafuso Com Bucha E Porcao				
Descrição Comprador				
314 - 254066 Parafuso Com Bucha E Porcao. Material Latão Referência Bucha Nº 10 Tipo Porca Castel				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
254066 Parafuso Com Bucha E Porcao. Material Latão Referência Bucha Nº 10 Tipo Porca Castel	50,00	UNIDADE	1,10	55,00
Marca: Import	Fabricante: Import	Modelo:		
Lote 315				
254067 Parafuso				
Descrição Comprador				
315 - 254067 Parafuso . Com Bucha E Porca Material Latão Referência Bucha Nº 8 Tipo Porca Castelo				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



254067 Parafuso . Com Bucha E Porca Material LatãoReferência Bucha Nº 8 Tipo Porca Castelo	50,00	UNIDADE	0,85	42,50
Marca: Import	Fabricante: Import	Modelo:		
Lote 318				
462070 Pia				
Descrição Comprador				
318 - 462070 Pia. Material Mármore Branco Tipo Sintético Comprimento 122 M Largura 55 CM Quantidade Cubas 1 UNComprimento Cubas 30 CM Largura Cubas 46 CM Profundidade Cubas 14 CM Espessura 2 CMMaterial Cuba Aço Inox				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
462070 Pia. Material Mármore Branco Tipo Sintético Comprimento 122 M Largura 55 CM Quantidade Cubas 1 UNComprimento Cubas 30 CM Largura Cubas 46 CM Profundidade Cubas 14 CM Espessura 2 CMMaterial Cuba Aço Inox	50,00	UNIDADE	224,89	11.244,50
Marca: Durafort	Fabricante: Durafort	Modelo:		
Lote 319				
447110 Pincel Pintura Predial				
Descrição Comprador				
319 - 447110 Pincel Pintura Predial . Material Cerdas Gris Tamanho 2 12Material Cabo Plástico				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
447110 Pincel Pintura Predial . Material Cerdas Gris Tamanho 2 12Material Cabo Plástico	200,00	UNIDADE	4,90	980,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor	Modelo:		
Lote 320				
447111 Pincel Pintura Predial				
Descrição Comprador				
320 - 447111 Pincel Pintura Predial. Material Cerdas Gris Tamanho 3Material Cabo Plástico				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
447111 Pincel Pintura Predial. Material Cerdas Gris Tamanho 3Material Cabo Plástico	200,00	UNIDADE	7,39	1.478,00
Marca: Condor	Fabricante: Condor	Modelo:		
Lote 327				
348492 Pneu Carrinho Mão				
Descrição Comprador				
327 - 348492 Pneu Carrinho Mão. Material Borracha Tamanho Aro 325 X 8Características Adicionais Com Câmara				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
348492 Pneu Carrinho Mão. Material Borracha Tamanho Aro 325 X 8Características Adicionais Com Câmara	30,00	UNIDADE	28,50	855,00
Marca: Famastil	Fabricante: Famastil	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 334				
617708 Prego Com Cabeça				
Descrição Comprador				
334 - 617708 Prego Com Cabeça. Material AçoTipo Cabeça Cônica Tipo Corpo Liso Tipo Ponta Diamante Acabamento Superficial Polido Bitola 18 X 30				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
617708 Prego Com Cabeça. Material AçoTipo Cabeça Cônica Tipo Corpo Liso Tipo Ponta Diamante Acabamento Superficial Polido Bitola 18 X 30	200,00	KG	14,50	2.900,00
Marca: Belgo		Fabricante: Belgo		Modelo:
Lote 337				
214383 Prego Com Cabeça				
Descrição Comprador				
337 - 214383 Prego Com Cabeça. Material Arame Para PregoTipo Cabeça Cônica Axadrezada Tipo Corpo LisoTipo Ponta Diamante Acabamento Superficial Polido Bitola 19 X 36				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
214383 Prego Com Cabeça. Material Arame Para PregoTipo Cabeça Cônica Axadrezada Tipo Corpo LisoTipo Ponta Diamante Acabamento Superficial Polido Bitola 19 X 36	100,00	KG	14,00	1.400,00
Marca: Belgo		Fabricante: Belgo		Modelo:
Lote 338				
244993 Prego Com Cabeça				
Descrição Comprador				
338 - 244993 Prego Com Cabeça. Material Arame Para PregoTipo Cabeça Cônica Axadrezada Tipo Corpo LisoTipo Ponta Diamante Acabamento Superficial PolidoBitola 22 X 48				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
244993 Prego Com Cabeça. Material Arame Para PregoTipo Cabeça Cônica Axadrezada Tipo Corpo LisoTipo Ponta Diamante Acabamento Superficial PolidoBitola 22 X 48	100,00	KG	14,50	1.450,00
Marca: Belgo		Fabricante: Belgo		Modelo:
Lote 350				
257681 Registro Esfera				
Descrição Comprador				
350 - 257681 Registro Esfera. Material Pvc Tipo Manual Bitola 50 MMAplicação Instalação Hidráulica Tipo Fixação Soldável				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
257681 Registro Esfera. Material Pvc Tipo Manual Bitola 50 MMAplicação Instalação Hidráulica Tipo Fixação Soldável	100,00	UNIDADE	16,00	1.600,00
Marca: Krona		Fabricante: Krona		Modelo:
Lote 359				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



600729 Revestimento Cerâmico

Descrição Comprador

359 - 600729 Revestimento Cerâmico. Padrão Visual Liso Classe Abrasão Pei 5 Cor Bege Comprimento 58 CM Largura 58 CM Material Cerâmica

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
600729 Revestimento Cerâmico. Padrão Visual Liso Classe Abrasão Pei 5 Cor Bege Comprimento 58 CM Largura 58 CM Material Cerâmica	3.000,00	M2	25,00	75.000,00
Marca: Formigres	Fabricante: Formigres	Modelo:		

Lote 360

463201 Revestimento Cerâmico

Descrição Comprador

360 - 463201 Revestimento Cerâmico . Padrão Visual Liso Classe Abrasão Pei 5 Cor Variada Comprimento 40 CM Largura 40 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
463201 Revestimento Cerâmico . Padrão Visual Liso Classe Abrasão Pei 5 Cor Variada Comprimento 40 CM Largura 40 CM	1.000,00	METRO QUADRADO	25,00	25.000,00
Marca: Formigres	Fabricante: Formigres	Modelo:		

Lote 361

397729 Rolo Pintura Predial

Descrição Comprador

361 - 397729 Rolo Pintura Predial . Material Lã De Carneiro Comprimento 23 CM Características Adicionais Com Cabo

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
397729 Rolo Pintura Predial . Material Lã De Carneiro Comprimento 23 CM Características Adicionais Com Cabo	200,00	UNIDADE	15,00	3.000,00
Marca: Roma	Fabricante: Roma	Modelo:		

Lote 362

247598 Rolo Pintura Predial

Descrição Comprador

362 - 247598 Rolo Pintura Predial . Material Lã De Carneiro Material Tubo Plástico Aplicação Superfície Lisa Látex E Acrílica Comprimento 22 CM Material Cabo Plástico Resistente

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
247598 Rolo Pintura Predial . Material Lã De Carneiro Material Tubo Plástico Aplicação Superfície Lisa Látex E Acrílica Comprimento 22 CM Material Cabo Plástico Resistente	200,00	UNIDADE	15,00	3.000,00
Marca: Roma	Fabricante: Roma	Modelo:		

Lote 365

260616 Selador

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



365 - 260616 Selador. Tipo Acrílico Aspecto Físico Líquido Método Aplicação Rolo Pincel Trincha Ou Revólver Aplicação Superfícies Porosas Reboco Concreto Fibrocimento 18 L

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
260616 Selador. Tipo Acrílico Aspecto Físico Líquido Método Aplicação Rolo Pincel Trincha Ou Revólver Aplicação Superfícies Porosas Reboco Concreto Fibrocimento 18 L	200,00	M2	66,50	13.300,00

Marca: Revmontes

Fabricante: Revmontes

Modelo:

Lote 366

423356 Serra Mármore

Descrição Comprador

366 - 423356 Serra Mármore. Potência 1450 W Diâmetro Disco 125 MM Voltagem 127 V

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
423356 Serra Mármore. Potência 1450 W Diâmetro Disco 125 MM Voltagem 127 V	2,00	UNIDADE	339,00	678,00

Marca: Makita

Fabricante: Makita

Modelo:

Lote 368

441316 Sifão

Descrição Comprador

368 - 441316 Sifão. Material Polipropileno Tipo Corpo Sanfonado Flexível Aplicação Lavatório E Pia Características Adicionais Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha Bitola 50 MM Padrão Universal Duplo

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
441316 Sifão. Material Polipropileno Tipo Corpo Sanfonado Flexível Aplicação Lavatório E Pia Características Adicionais Sistema De Vedação Por Anéis Plástico Ou Borracha Bitola 50 MM Padrão Universal Duplo	200,00	UNIDADE	9,90	1.980,00

Marca: Herc

Fabricante: Herc

Modelo:

Lote 369

612300 Silicone

Descrição Comprador

369 - 612300 Silicone. Apresentação Pastosa Composição Química Adesivo Selante Tixotrópico Monocomponente Tipo Acético 280 G

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
612300 Silicone. Apresentação Pastosa Composição Química Adesivo Selante Tixotrópico Monocomponente Tipo Acético 280 G	100,00	BISNAGA	18,00	1.800,00

Marca: Tekbond

Fabricante: Tekbond

Modelo:

Lote 374

402154 Soquete Lâmpada

Descrição Comprador

374 - 402154 Soquete Lâmpada . Material Porcelana Tipo Rosqueável Tipo Lâmpada Incandescente Tipo Base E27 Material Contato Latão



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
402154 Soquete Lâmpada . Material Porcelana Tipo RosqueávelTipo Lâmpada Incandescente Tipo Base E27Material Contato Latão	500,00	UNIDADE	2,90	1.450,00
Marca: Thompsom	Fabricante: Thompsom	Modelo:		
Lote 375				
386785 Soquete Lâmpada				
Descrição Comprador				
375 - 386785 Soquete Lâmpada. Material PlásticoCaracterísticas Adicionais Tipo Bocal Tipo Lâmpada IncandescenteTipo Base E27				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
386785 Soquete Lâmpada. Material PlásticoCaracterísticas Adicionais Tipo Bocal Tipo Lâmpada IncandescenteTipo Base E27	300,00	UNIDADE	2,00	600,00
Marca: Thompsom	Fabricante: Thompsom	Modelo:		
Lote 384				
441905 Tinta Esmalte				
Descrição Comprador				
384 - 441905 Tinta Esmalte. Tipo Acabamento Acetinado Cor Azul Del Rey Aplicação Superfícies Madeira E Metal Interiores Exteriores Aspecto Físico Líquido E Viscoso 3.6 l				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
441905 Tinta Esmalte. Tipo Acabamento Acetinado Cor Azul Del Rey Aplicação Superfícies Madeira E Metal Interiores Exteriores Aspecto Físico Líquido E Viscoso 3.6 l	300,00	UNIDADE	75,00	22.500,00
Marca: Suvinil/glassur	Fabricante: Suvinil/glassur	Modelo:		
Lote 385				
234832 Tinta Esmalte				
Descrição Comprador				
385 - 234832 Tinta Esmalte. Tipo Acabamento Alto Brilho Cor LaranjaDiluyente Indicado AguarrásMétodo Aplicação Rolo Pincel E Pistola Aplicação Superfícies Madeira E Metal Interiores Exteriores Material Tinta À Base De Resinas Alquídicas Pigmentos Rendimento 40 A 50 M2GIDemão Prazo Armazenagem 36 MÊS 3.6 l				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
234832 Tinta Esmalte. Tipo Acabamento Alto Brilho Cor LaranjaDiluyente Indicado AguarrásMétodo Aplicação Rolo Pincel E Pistola Aplicação Superfícies Madeira E Metal Interiores Exteriores Material Tinta À Base De Resinas Alquídicas Pigmentos Rendimento 40 A 50 M2GIDemão Prazo Armazenagem 36 MÊS 3.6 l	300,00	UNIDADE	98,00	29.400,00
Marca: Suvinil/glassur	Fabricante: Suvinil/glassur	Modelo:		
Lote 394				
2871624 Coluna Pronta 8mm (5/16) 7x20 6 metros				
Descrição Comprador				
394 - 2871624 Coluna Pronta 8mm (5/16) 7x20 6 metros.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



2871624 Coluna Pronta 8mm (5/16) 7x20 6 metros.	200,00	UNIDADE	125,00	25.000,00
---	--------	---------	--------	-----------

Marca: Arcellor

Fabricante: Arcellor

Modelo:

Lote 434

12398 Tinta Acrílica para parede

Descrição Comprador

434 - 12398 Tinta Acrílica para parede. igual ou superior a marca eucalar 18 litros

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
12398 Tinta Acrílica para parede. igual ou superior a marca eucalar 18 litros	300,00	LATA	118,50	35.550,00

Marca: Eucalar

Fabricante: Eucalar

Modelo:

Lote 436

234805 Tinta Esmalte Tipo Acabamento Alto Brilho

Descrição Comprador

436 - 234805 Tinta Esmalte Tipo Acabamento Alto Brilho. Cor Branca Diluente Indicado Aguarrás Método Aplicação RoloPincel E Pistola Aplicação Superfícies Madeira E MetalInterioresExteriores Material Tinta À Base De Resinas AlquídicasPigmentos Rendimento 40 A 50 M2GIDemão Prazo Armazenagem 36 MÊS 3.6 litros

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
234805 Tinta Esmalte Tipo Acabamento Alto Brilho. Cor Branca Diluente Indicado Aguarrás Método Aplicação RoloPincel E Pistola Aplicação Superfícies Madeira E MetalInterioresExteriores Material Tinta À Base De Resinas AlquídicasPigmentos Rendimento 40 A 50 M2GIDemão Prazo Armazenagem 36 MÊS 3.6 litros	300,00	GALÃO	79,00	23.700,00

Marca: Glasu

Fabricante: Glasu

Modelo:

Lote 439

348021 Torneira

Descrição Comprador

439 - 348021 Torneira. Material Corpo PvcTipo Curta Diâmetro 12 POLAplicação Jardim

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
348021 Torneira. Material Corpo PvcTipo Curta Diâmetro 12 POLAplicação Jardim	200,00	UNIDADE	2,10	420,00

Marca: Herc

Fabricante: Herc

Modelo:

Lote 450

241013 Trena

Descrição Comprador

450 - 241013 Trena. Material Aço Largura Lâmina 13 MMComprimento 8 MCaracterísticas Adicionais Enrolamento AutoAutomático Com Trava

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
241013 Trena. Material Aço Largura Lâmina 13 MMComprimento 8 MCaracterísticas Adicionais Enrolamento AutoAutomático Com Trava	10,00	UNIDADE	26,90	269,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: Thompsom	Fabricante: Thompsom	Modelo:		
Lote 452				
368682 Tubo Descarga				
Descrição Comprador				
452 - 368682 Tubo Descarga. Material PvcDiâmetro 38 MMComprimento 80 CMCaracterísticas Adicionais Com Anel De Vedação E Joelho 90º Tipo Embutir				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
368682 Tubo Descarga. Material PvcDiâmetro 38 MMComprimento 80 CMCaracterísticas Adicionais Com Anel De Vedação E Joelho 90º Tipo Embutir	50,00	UNIDADE	11,50	575,00
Marca: Krona	Fabricante: Krona	Modelo:		
Lote 465				
274654 Vaso Sanitário				
Descrição Comprador				
465 - 274654 Vaso Sanitário. Material Louça Cor Branca Tipo Convencional				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
274654 Vaso Sanitário. Material Louça Cor Branca Tipo Convencional	150,00	UNIDADE	168,83	25.324,50
Marca: Icasa	Fabricante: Icasa	Modelo:		
Total de BR CONSTRUCOES MATERIAIS E SERVICOS LTDA			R\$ 466.060,53	

Fornecedor: BX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	CPF/CNPJ: 56.418.864/0001-82
E-mail: bxempresarial@gmail.com	Telefone: (38) 99903-5623

Lote 392				
233636 Cimento CP II E-32 50KGs Tipo Cpiv-32				
Descrição Comprador				
392 - 233636 Cimento CP II E-32 50KGs Tipo Cpiv-32 .				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
233636 Cimento CP II E-32 50KGs Tipo Cpiv-32 .	3.000,00	SACO	34,20	102.600,00
Marca: CSN	Fabricante: CSN	Modelo: Cimento CP II E-32 50KGs Tipo Cpiv-32		

Lote 393				
Cimento CP III 32 RS 50kg CSN				
Descrição Comprador				
393 - Cimento CP III 32 RS 50kg CSN .				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento CP III 32 RS 50kg CSN .	2.000,00	SACO	33,10	66.200,00
Marca: CSN	Fabricante: CSN	Modelo: Cimento CP III 32 RS 50kg		



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Total de BX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA **R\$ 168.800,00**

Fornecedor: CASA GRANDE CONSTRUCOES LTDA **CPF/CNPJ:** 34.620.358/0001-39

E-mail: adaoq@yahoo.com.br **Telefone:** (38) 99905-3645

Lote 14

266502 ADESIVO VEDACALHA

Descrição Comprador

14 - 266502 ADESIVO VEDACALHA . ASPECTO FÍSICO PASTOSO APLICAÇÃO CALHAS TELHAS RUFOS PINGADEIRA VALIDADE 12 MESES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
266502 ADESIVO VEDACALHA . ASPECTO FÍSICO PASTOSO APLICAÇÃO CALHAS TELHAS RUFOS PINGADEIRA VALIDADE 12 MESES	50,00	UNIDADE	10,02	501,00

Marca: unipega **Fabricante:** unipega **Modelo:**

Lote 23

367406 Anel Vedação

Descrição Comprador

23 - 367406 Anel Vedação. Material Massa Emborrachada Características Adicionais Vaso Sanitário

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
367406 Anel Vedação. Material Massa Emborrachada Características Adicionais Vaso Sanitário	30,00	UNIDADE	4,61	138,30

Marca: vedah **Fabricante:** vedah **Modelo:**

Lote 24

446525 Anel Vedação

Descrição Comprador

24 - 446525 Anel Vedação.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
446525 Anel Vedação.	30,00	UNIDADE	5,65	169,50

Marca: vedah **Fabricante:** vedah **Modelo:**

Lote 25

452807 Arame

Descrição Comprador

25 - 452807 Arame. Material Aço Tratamento Superficial Recozido Bitola 124 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
452807 Arame. Material Aço Tratamento Superficial Recozido Bitola 124 MM	500,00	KG	13,40	6.700,00

Marca: belgo **Fabricante:** belgo **Modelo:**



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 26				
234491 Arame				
Descrição Comprador				
26 - 234491 Arame. Material Aço Carbono Tratamento Superficial Zincado Bitola 17 X 15 Aplicação Cerca Características Adicionais Liso E Ovalado 1000 METROS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
234491 Arame. Material Aço Carbono Tratamento Superficial Zincado Bitola 17 X 15 Aplicação Cerca Características Adicionais Liso E Ovalado 1000 METROS	20,00	UNIDADE	555,00	11.100,00
Marca: MORLAN	Fabricante: MORLAN	Modelo:		
Lote 34				
216953 Areia				
Descrição Comprador				
34 - 216953 Areia. Tipo Lavada Granulometria Fina sem frete				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
216953 Areia. Tipo Lavada Granulometria Fina sem frete	1.800,00	M3	65,00	117.000,00
Marca: porto augusta	Fabricante: porto augusta	Modelo:		
Lote 35				
327084 Argamassa				
Descrição Comprador				
35 - 327084 Argamassa. Composição Cimento Calcário E Aditivos Cor CinzaAplicação Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E ParedesTipo Ac Ii				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
327084 Argamassa. Composição Cimento Calcário E Aditivos Cor CinzaAplicação Rejunte De Placas Cerâmicas Em Pisos E ParedesTipo Ac Ii	200,00	KG	12,00	2.400,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo: rejunte		
Lote 36				
315169 Argamassa				
Descrição Comprador				
36 - 315169 Argamassa. Composição Cimento Agregados Minerais E Aditivos Aplicação Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso Características Adicionais Colante De Uso Interno Apresentação Pó Tipo AcI Normas Técnicas Nbr 14081 PCT 20 KG				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
315169 Argamassa. Composição Cimento Agregados Minerais E Aditivos Aplicação Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso Características Adicionais Colante De Uso Interno Apresentação Pó Tipo AcI Normas Técnicas Nbr 14081 PCT 20 KG	50,00	PACOTE	11,50	575,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:		
Lote 37				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



315172 Argamassa

Descrição Comprador

37 - 315172 Argamassa. Composição Cimento Agregados Minerais E Aditivos

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
315172 Argamassa. Composição Cimento Agregados Minerais E Aditivos	400,00	PACOTE	14,30	5.720,00

Marca: precon

Fabricante: precon

Modelo:

Lote 46

394410 Barra Aço

Descrição Comprador

46 - 394410 Barra Aço. Bitola 8 MM Comprimento 12 M Características Adicionais Superfície Nervurada Material Aço Ca50

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
394410 Barra Aço. Bitola 8 MM Comprimento 12 M Características Adicionais Superfície Nervurada Material Aço Ca50	400,00	UNIDADE	37,80	15.120,00

Marca: belgo

Fabricante: belgo

Modelo:

Lote 59

216956 Brita

Descrição Comprador

59 - 216956 Brita. Material Rocha Triturada Tamanho Brita 0 sem frete

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
216956 Brita. Material Rocha Triturada Tamanho Brita 0 sem frete	400,00	M3	130,93	52.372,00

Marca: jlx

Fabricante: jlx

Modelo:

Lote 98

616045 Caixa D'Água

Descrição Comprador

98 - 616045 Caixa D'Água . Material Polietileno Tipo Redondo Capacidade 1000 L Características Adicionais Com Tampa E Trava De Segurança

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
616045 Caixa D'Água . Material Polietileno Tipo Redondo Capacidade 1000 L Características Adicionais Com Tampa E Trava De Segurança	50,00	UNIDADE	355,00	17.750,00

Marca: norte caixa

Fabricante: norte caixa

Modelo:

Lote 102

316877 Caixa Descarga

Descrição Comprador

102 - 316877 Caixa Descarga . Material Plástico Cor Branca Altura 300 MM Largura 400 MM Profundidade 150 MM Capacidade 12 L

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



316877 Caixa Descarga . Material Plástico Cor Branca Altura 300 MMLargura 400 MMProfundidade 150 MMCapacidade 12 L	20,00	UNIDADE	33,80	676,00
---	-------	---------	-------	--------

Marca: alumasa **Fabricante:** alumasa **Modelo:**

Lote 110

248941 Cal Hidratada

Descrição Comprador

110 - 248941 Cal Hidratada. Material Hidróxido De Cálcio Aspecto Físico PóCor Branca Aplicação Construção Civil PCT 7 KG

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
248941 Cal Hidratada. Material Hidróxido De Cálcio Aspecto Físico PóCor Branca Aplicação Construção Civil PCT 7 KG	1.000,00	PACOTE	10,89	10.890,00

Marca: calfix **Fabricante:** calfix **Modelo:**

Lote 114

268229 Carrinho Mão

Descrição Comprador

114 - 268229 Carrinho Mão. Material Caçamba Chapa Aço Quantidade Roda 1Tipo Roda Pneu Maciço Comprimento 80 CMLargura 62 CMAltura 20 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
268229 Carrinho Mão. Material Caçamba Chapa Aço Quantidade Roda 1Tipo Roda Pneu Maciço Comprimento 80 CMLargura 62 CMAltura 20 CM	5,00	UNIDADE	180,95	904,75

Marca: ferca **Fabricante:** ferca **Modelo:**

Lote 217

336860 Dobradiça Porta

Descrição Comprador

217 - 336860 Dobradiça Porta. Material MetalTratamento Superficial Cromado Altura 3 12 POLLargura 3 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
336860 Dobradiça Porta. Material MetalTratamento Superficial Cromado Altura 3 12 POLLargura 3 POL	200,00	UNIDADE	4,20	840,00

Marca: Schild **Fabricante:** Schild **Modelo:**

Lote 224

436575 Enxada

Descrição Comprador

224 - 436575 Enxada. Material Aço Alto Carbono 1070 Largura 30 CMMaterial Cabo Madeira Comprimento Cabo 180 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
436575 Enxada. Material Aço Alto Carbono 1070 Largura 30 CMMaterial Cabo Madeira Comprimento Cabo 180 CM	30,00	UNIDADE	41,00	1.230,00

Marca: tromotina **Fabricante:** tramotina **Modelo:**

Lote 232



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



224110 Espátula

Descrição Comprador

232 - 224110 Espátula. Material Lâmina Metal Material Cabo Plástico Tamanho 12 CMAplicação Massa E Raspagem

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
224110 Espátula. Material Lâmina Metal Material Cabo Plástico Tamanho 12 CMAplicação Massa E Raspagem	5,00	UNIDADE	6,40	32,00

Marca: tramotina

Fabricante: tramotina

Modelo:

Lote 262

460976 Interruptor

Descrição Comprador

262 - 460976 Interruptor. Tipo Modulado Quantidade Seções 2 UNCaracterísticas Adicionais Sistema X Aplicação Instalações ElétricasTipo Acionamento Tecla Simples Horizontal Acabamento Com Placa E Parafuso Posição Relativa SobreporTensão Nominal 250 V Corrente Nominal 10 AMaterial Termoplástico AutoExtinguível Formato Retangular

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
460976 Interruptor. Tipo Modulado Quantidade Seções 2 UNCaracterísticas Adicionais Sistema X Aplicação Instalações ElétricasTipo Acionamento Tecla Simples Horizontal Acabamento Com Placa E Parafuso Posição Relativa SobreporTensão Nominal 250 V Corrente Nominal 10 AMaterial Termoplástico AutoExtinguível Formato Retangular	300,00	UNIDADE	10,87	3.261,00

Marca: tramotina

Fabricante: tramotina

Modelo:

Lote 291

440471 Manta Asfáltica

Descrição Comprador

291 - 440471 Manta Asfáltica. Composição Asfalto Modificado Com Polímeros Acabamento Lâmina De Alumínio Apresentação RoloComprimento 10 MLargura 30 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
440471 Manta Asfáltica. Composição Asfalto Modificado Com Polímeros Acabamento Lâmina De Alumínio Apresentação RoloComprimento 10 MLargura 30 CM	100,00	ROLO	52,00	5.200,00

Marca: dryko

Fabricante: dryko

Modelo:

Lote 304

284191 Massa Corrida

Descrição Comprador

304 - 284191 Massa Corrida. Método Aplicação Com Espátula E Desempenadeira Composição Básica Emulsão Vinílica Aplicação Imperfeição Superfície Interna Para Pintura 3.6 L

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
284191 Massa Corrida. Método Aplicação Com Espátula E Desempenadeira Composição Básica Emulsão Vinílica Aplicação Imperfeição Superfície Interna Para Pintura 3.6 L	200,00	GALÃO	18,90	3.780,00

Marca: revi montes

Fabricante: revi montes

Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 335				
251960 Prego Com Cabeça				
Descrição Comprador				
335 - 251960 Prego Com Cabeça. Material Aço Temperado Tipo Cabeça LisoTipo Corpo LisoTipo Ponta Diamante Bitola 15 X 15				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
251960 Prego Com Cabeça. Material Aço Temperado Tipo Cabeça LisoTipo Corpo LisoTipo Ponta Diamante Bitola 15 X 15	100,00	KG	13,70	1.370,00
Marca: BELGO		Fabricante: BELGO		Modelo:
Lote 336				
291270 Prego Com Cabeça				
Descrição Comprador				
336 - 291270 Prego Com Cabeça. Material Cobre Tipo Corpo LisoTipo Ponta DiamanteBitola 17 X 21				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
291270 Prego Com Cabeça. Material Cobre Tipo Corpo LisoTipo Ponta DiamanteBitola 17 X 21	100,00	KG	13,70	1.370,00
Marca: BELGO		Fabricante: BELGO		Modelo:
Lote 370				
319756 Solda A Frio				
Descrição Comprador				
370 - 319756 Solda A Frio. Composição Epóxi Poliamida Apresentação Massa Aplicação Soldagem Vedação Moldagem Características Adicionais Revestimento Anticorrosivo 2 Componentes conjunto CAIXA 100 G				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
319756 Solda A Frio. Composição Epóxi Poliamida Apresentação Massa Aplicação Soldagem Vedação Moldagem Características Adicionais Revestimento Anticorrosivo 2 Componentes conjunto CAIXA 100 G	100,00	UNIDADE	12,50	1.250,00
Marca: LOCTITE		Fabricante: LOCTITE		Modelo:
Lote 382				
216907 Tijolo				
Descrição Comprador				
382 - 216907 Tijolo. Material Barro Cozido Tipo Furado Comprimento 29 CMLargura 19 CMEspessura 10 CMPeso 2800 GQuantidade Furos 8 UNCor Vermelha Aplicação Estrutural				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
216907 Tijolo. Material Barro Cozido Tipo Furado Comprimento 29 CMLargura 19 CMEspessura 10 CMPeso 2800 GQuantidade Furos 8 UNCor Vermelha Aplicação Estrutural	60.000,00	UNIDADE	1,04	62.400,00
Marca: LIDER		Fabricante: LIDER		Modelo:
Lote 389				
193742 Barra aço 4.2mm				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição Comprador				
389 - 193742 Barra aço 4.2mm.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
193742 Barra aço 4.2mm.	400,00	UNIDADE	11,23	4.492,00
Marca: BELGO	Fabricante: BELGO	Modelo:		
Lote 417				
201353 Madeira de eucalipto tratada 8x10x3				
Descrição Comprador				
417 - 201353 Madeira de eucalipto tratada 8x10x3.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201353 Madeira de eucalipto tratada 8x10x3.	80,00	UNIDADE	26,90	2.152,00
Marca: MADEREIRA FREITAS	Fabricante: MADEREIRA FREITAS	Modelo:		
Lote 430				
5491 Telha amianto 244X110X5mm				
Descrição Comprador				
430 - 5491 Telha amianto 244X110X5mm.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
5491 Telha amianto 244X110X5mm.	300,00	UNIDADE	53,50	16.050,00
Marca: PRECON	Fabricante: PRECON	Modelo:		
Lote 431				
300012 Telha amianto 244x50x4mm				
Descrição Comprador				
431 - 300012 Telha amianto 244x50x4mm.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
300012 Telha amianto 244x50x4mm.	300,00	UNIDADE	18,50	5.550,00
Marca: PRECON	Fabricante: PRECON	Modelo:		
Lote 432				
194126 Telha colonial tipo plan				
Descrição Comprador				
432 - 194126 Telha colonial tipo plan.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
194126 Telha colonial tipo plan.	80.000,00	UNIDADE	1,14	91.200,00
Marca: CERAMICA CORAÇÃO	Fabricante: CERAMECA CORAÇÃO	Modelo:		
Lote 459				
233972 Tubo Plástico				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição Comprador				
459 - 233972 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 100 MMComprimento 6 MAplicação Esgoto				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
233972 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 100 MMComprimento 6 MAplicação Esgoto	200,00	UNIDADE	46,00	9.200,00
Marca: MAIS PVC		Fabricante: MAIS PVC		Modelo:
Lote 469				
216953 Areia				
Descrição Comprador				
469 - 216953 Areia. Tipo Lavada Granulometria Fina com frete				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
216953 Areia. Tipo Lavada Granulometria Fina com frete	600,00	METRO CÚBICO	110,00	66.000,00
Marca: PORTO AUGUSTA		Fabricante: PORTO AUGUSTA		Modelo:
Lote 471				
216956 Brita				
Descrição Comprador				
471 - 216956 Brita. Material Rocha Triturada Tamanho Brita 0 com frete				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
216956 Brita. Material Rocha Triturada Tamanho Brita 0 com frete	200,00	METRO CÚBICO	159,00	31.800,00
Marca: JLx		Fabricante: jlX		Modelo:
Total de CASA GRANDE CONSTRUCOES LTDA				R\$ 549.193,55

Fornecedor: CONSTRUPATOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	CPF/CNPJ: 29.037.841/0001-55
E-mail: construpatos2020@gmail.com	Telefone: (38) 99977-5356

Lote 240				
343460 Fechadura				
Descrição Comprador				
240 - 343460 Fechadura. Material Caixa AçoCaracterísticas Adicionais Maçaneta Tipo Alavanca E Folha Da Porta 2540 MmTipo Externa				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
343460 Fechadura. Material Caixa AçoCaracterísticas Adicionais Maçaneta Tipo Alavanca E Folha Da Porta 2540 MmTipo Externa	200,00	UNIDADE	40,00	8.000,00
Marca: mgm		Fabricante: mgm		Modelo:

Lote 267				
----------	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



456382 Janela

Descrição Comprador

267 - 456382 Janela . Material Aço Tipo De CorrerComprimento 120 MCaracterísticas Adicionais Sem Grade Altura 1 M

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
456382 Janela . Material Aço Tipo De CorrerComprimento 120 MCaracterísticas Adicionais Sem Grade Altura 1 M	150,00	UNIDADE	270,00	40.500,00

Marca: esquadromil

Fabricante: esquadromil

Modelo:

Lote 467

450643 Vassoura Jardinagem

Descrição Comprador

467 - 450643 Vassoura Jardinagem. Tipo Fixa Material Cerdas Polipropileno Alta Resistência Características Adicionais Com Cabo 120 Cm Quantidade Lâminas 22 UM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
450643 Vassoura Jardinagem. Tipo Fixa Material Cerdas Polipropileno Alta Resistência Características Adicionais Com Cabo 120 Cm Quantidade Lâminas 22 UM	100,00	UNIDADE	20,30	2.030,00

Marca: thompson

Fabricante: thompson

Modelo:

Total de CONSTRUPATOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 50.530,00

Fornecedor: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CPF/CNPJ: 37.278.673/0001-18

E-mail: vendas.eremaster@gmail.com

Telefone: (54) 98131-8686

Lote 244

343139 Fio Eletrico

Descrição Comprador

244 - 343139 Fio Eletrico. Tipo Rígido Paralelo Cor CinzaMaterial Condutor Cobre Aplicação Instalação Elétrica Material Cobertura Plastichumbo Diâmetro Nominal 4 MM ROLO 100 METROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
343139 Fio Eletrico. Tipo Rígido Paralelo Cor CinzaMaterial Condutor Cobre Aplicação Instalação Elétrica Material Cobertura Plastichumbo Diâmetro Nominal 4 MM ROLO 100 METROS	20,00	ROLO	35,00	700,00

Marca: CORFIO

Fabricante: CORFIO

Modelo: CORFIO

Total de EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 700,00

Fornecedor: Ferboc Ltda

CPF/CNPJ: 03.318.266/0001-75

E-mail: FERBOC.MG@HOTMAIL.COM

Telefone: (38) 98411-7337

Lote 480

450336 TELHA



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição Comprador				
480 - 450336 TELHA. material zinco, tipo trapezoidal, comprimento 2,20m, largura 110m				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
450336 TELHA. material zinco, tipo trapezoidal, comprimento 2,20m, largura 110m	800,00	UNIDADE	109,50	87.600,00
Marca: OCEL	Fabricante: OCEL	Modelo: TELHA DE ZINCO TRAPEZOIDAL		
Total de Ferboc Ltda				R\$ 87.600,00

Fornecedor: GCM COMERCIAL LTDA	CPF/CNPJ: 43.471.316/0001-74
E-mail: licita2406@gmail.com	Telefone: (48) 30170-0002

Lote 212

482696 Disjuntor Baixa Tensão

Descrição Comprador

212 - 482696 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Corrente Nominal 20 ATensão Nominal 127220 V Curva De Disparo CAplicação Instalações Elétricas Padrão Din

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
482696 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Corrente Nominal 20 ATensão Nominal 127220 V Curva De Disparo CAplicação Instalações Elétricas Padrão Din	20,00	UNIDADE	8,00	160,00

Marca: ETEK

Fabricante: ETEK

Modelo: ETEK

Lote 213

375014 Disjuntor Baixa Tensão

Descrição Comprador

213 - 375014 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Número Pólos 1Corrente Nominal 30 A

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
375014 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Número Pólos 1Corrente Nominal 30 A	20,00	UNIDADE	8,00	160,00

Marca: ETEK

Fabricante: ETEK

Modelo: ETEK

Lote 214

375012 Disjuntor Baixa Tensão

Descrição Comprador

214 - 375012 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Número Pólos 1Corrente Nominal 40 A

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
375012 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Número Pólos 1Corrente Nominal 40 A	20,00	UNIDADE	8,00	160,00

Marca: ETEK

Fabricante: ETEK

Modelo: ETEK

Lote 215



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



365312 Disjuntor Baixa Tensão

Descrição Comprador

215 - 365312 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Número Pólos 3Corrente Nominal 50 A

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
365312 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Número Pólos 3Corrente Nominal 50 A	5,00	UNIDADE	15,00	75,00

Marca: ETEK

Fabricante: ETEK

Modelo: ETEK

Lote 270

614452 Lâmpada Led

Descrição Comprador

270 - 614452 Lâmpada Led. Tensão Nominal Bivolt V Potência Nominal 9 W Tipo Base E27Cor BrancaAplicação Para Uso Em Geral Temperatura De Cor 600 K Frequência Nominal 5060 HZ

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
614452 Lâmpada Led. Tensão Nominal Bivolt V Potência Nominal 9 W Tipo Base E27Cor BrancaAplicação Para Uso Em Geral Temperatura De Cor 600 K Frequência Nominal 5060 HZ	500,00	UNIDADE	2,00	1.000,00

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo: KIAN

Lote 272

439278 Lâmpada Led

Descrição Comprador

272 - 439278 Lâmpada Led. Tensão Nominal Bivolt V Potência Nominal 50 W Tipo Base E27Fluxo Luminoso 4500 LM Tipo Super Led Alta Potência

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
439278 Lâmpada Led. Tensão Nominal Bivolt V Potência Nominal 50 W Tipo Base E27Fluxo Luminoso 4500 LM Tipo Super Led Alta Potência	300,00	UNIDADE	15,50	4.650,00

Marca: KIAN

Fabricante: KIAN

Modelo: KIAN

Total de GCM COMERCIAL LTDA

R\$ 6.205,00

Fornecedor: J J DA FONSECA HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 50.432.982/0001-69

E-mail: jjdafonsecalicitacao@gmail.com

Telefone: (38) 99920-8038

Lote 1

621061 ABAFADOR RUÍDO AURICULAR

Descrição Comprador

1 - 621061 ABAFADOR RUÍDO AURICULAR. MATERIAL PLÁSTICO ABS FORMATO CONCHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE ATENUAÇÃO DE RUÍDO 10 DB

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
621061 ABAFADOR RUÍDO AURICULAR. MATERIAL PLÁSTICO ABS FORMATO CONCHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE ATENUAÇÃO DE RUÍDO 10 DB	30,00	UNIDADE	12,94	388,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: Kalipso

Fabricante: Kalipso

Modelo: K30

Lote 2

479923 ABRAÇADEIRA

Descrição Comprador

2 - 479923 ABRAÇADEIRA. MATERIAL NÁILON TIPO COM RANHURAS AUTOTRAVANTE COMPRIMENTO TOTAL 20 CMLARGURA 1 CM ESPESSURA 25 MM APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO DEFINITIVO COR PRETA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
479923 ABRAÇADEIRA. MATERIAL NÁILON TIPO COM RANHURAS AUTOTRAVANTE COMPRIMENTO TOTAL 20 CMLARGURA 1 CM ESPESSURA 25 MM APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAMENTO DEFINITIVO COR PRETA	600,00	UNIDADE	0,06	36,00

Marca: MFL

Fabricante: MFL

Modelo: 2,5 CM PRETA

Lote 4

465458 ABRAÇADEIRA

Descrição Comprador

4 - 465458 ABRAÇADEIRA. MATERIAL NÁILON TIPO COM RANHURAS COMPRIMENTO TOTAL 30 CM LARGURA 360 MMAPLICAÇÃO AMARRAÇÃO DE CABOS E FIOS COR BRANCA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
465458 ABRAÇADEIRA. MATERIAL NÁILON TIPO COM RANHURAS COMPRIMENTO TOTAL 30 CM LARGURA 360 MMAPLICAÇÃO AMARRAÇÃO DE CABOS E FIOS COR BRANCA	500,00	UNIDADE	0,16	80,00

Marca: MFL

Fabricante: MFL

Modelo: 3,6 X 300mm

Lote 5

484598 ABRAÇADEIRA

Descrição Comprador

5 - 484598 ABRAÇADEIRA. MATERIAL NÁILON COMPRIMENTO TOTAL 100 MM LARGURA 25 MM APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
484598 ABRAÇADEIRA. MATERIAL NÁILON COMPRIMENTO TOTAL 100 MM LARGURA 25 MM APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	500,00	UNIDADE	0,05	25,00

Marca: Clix

Fabricante: Clix

Modelo: 100 mm x 2.5 mm

Lote 15

429924 AGUARRÁS

Descrição Comprador

15 - 429924 AGUARRÁS. APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA COMPOSIÇÃO 100 DESTILADO DE PETRÓLEO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL SEM BENZENO ÁLCOOL OU QUEROZENE 0.9 L

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



429924 AGUARRÁS. APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA COMPOSIÇÃO 100 DESTILADO DE PETRÓLEO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL SEM BENZENO ÁLCOOL OU QUEROZENE 0.9 L	200,00	UNIDADE	13,30	2.660,00
---	--------	---------	-------	----------

Marca: ITAQUA **Fabricante:** ITAQUA **Modelo:** SOLVENTE DE TINTA

Lote 28

291126 Arame Galvanizado

Descrição Comprador

28 - 291126 Arame Galvanizado. Material Arame Galvanizado Tipo N 12

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
291126 Arame Galvanizado. Material Arame Galvanizado Tipo N 12	20,00	KG	16,90	338,00

Marca: BOIADEIRO **Fabricante:** BOIADEIRO **Modelo:** GALVANIZADO

Lote 32

265080 Arame Galvanizado

Descrição Comprador

32 - 265080 Arame Galvanizado. Material Metal Tipo Nº 20

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
265080 Arame Galvanizado. Material Metal Tipo Nº 20	20,00	KG	21,90	438,00

Marca: BOIADEIRO **Fabricante:** BOIADEIRO **Modelo:** GALVANIZADO

Lote 33

215154 Arco Serra

Descrição Comprador

33 - 215154 Arco Serra. Lâmina Serra Standard 12 Polegadas Material Cabo PolipropilenoCor PretaTratamento Superficial Cromado Tamanho 12 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
215154 Arco Serra. Lâmina Serra Standard 12 Polegadas Material Cabo PolipropilenoCor PretaTratamento Superficial Cromado Tamanho 12 POL	15,00	UNIDADE	14,55	218,25

Marca: MEGA **Fabricante:** MEGA **Modelo:** ARCO SERRA

Lote 55

290157 Bóia Caixa D'Água

Descrição Comprador

55 - 290157 Bóia Caixa D'Água. Material Pvc Cloreto De Polivinila Bitola 12 POL Material Balão Plástico

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
290157 Bóia Caixa D'Água. Material Pvc Cloreto De Polivinila Bitola 12 POL Material Balão Plástico	100,00	UNIDADE	5,98	598,00

Marca: ALUMASA **Fabricante:** ALUMASA **Modelo:** 1/2P

Lote 56



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



320018 Bóia Caixa D'Água

Descrição Comprador

56 - 320018 Bóia Caixa D'Água . Material Plástico Tipo Pressão Bitola 34 POL Material Balão Plástico Aplicação Caixa De Água Cisterna

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
320018 Bóia Caixa D'Água . Material Plástico Tipo Pressão Bitola 34 POL Material Balão Plástico Aplicação Caixa De Água Cisterna	100,00	UNIDADE	6,95	695,00
Marca: ALUMASA	Fabricante: ALUMASA	Modelo: 3/0 POL		

Lote 57

343459 Braçadeira Cabo Aço

Descrição Comprador

57 - 343459 Braçadeira Cabo Aço. Material Aço Tratamento Superficial Galvanizado Bitola 1 POL Características Adicionais Chaveta E Eletrocalha De 100 X 50 Mm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
343459 Braçadeira Cabo Aço. Material Aço Tratamento Superficial Galvanizado Bitola 1 POL Características Adicionais Chaveta E Eletrocalha De 100 X 50 Mm	30,00	UNIDADE	0,50	15,00
Marca: ILCA	Fabricante: ILCA	Modelo: AÇO		

Lote 58

353339 Braço Chuveiro

Descrição Comprador

58 - 353339 Braço Chuveiro . Material Pvc Comprimento 40 CMBitola 12 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
353339 Braço Chuveiro . Material Pvc Comprimento 40 CMBitola 12 POL	50,00	UNIDADE	7,99	399,50
Marca: HERC	Fabricante: HERC	Modelo: PVC 1/2 POL		

Lote 61

440430 Broca

Descrição Comprador

61 - 440430 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 12 MMNormas Técnicas Din 338

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
440430 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 12 MMNormas Técnicas Din 338	40,00	UNIDADE	11,48	459,20
Marca: MTX	Fabricante: MTX	Modelo: AÇO RAPIDO		

Lote 62

619903 Broca

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



62 - 619903 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 10 MM Tipo Haste Reta Comprimento 13200 MM Aplicação Fabricação De Peças Normas Técnicas Din 338

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
619903 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 10 MM Tipo Haste Reta Comprimento 13200 MM Aplicação Fabricação De Peças Normas Técnicas Din 338	40,00	UNIDADE	10,10	404,00
Marca: MTX	Fabricante: MTX	Modelo: AÇO RAPIDO		

Lote 78

214349 Bucha Parafuso

Descrição Comprador

78 - 214349 Bucha Parafuso . Material Náilon Comprimento 5 CM Espessura 10 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
214349 Bucha Parafuso . Material Náilon Comprimento 5 CM Espessura 10 MM	2.000,00	UNIDADE	0,05	100,00
Marca: IVPLASTC	Fabricante: IVPLASTC	Modelo: BUCHA		

Lote 79

214344 Bucha Parafuso

Descrição Comprador

79 - 214344 Bucha Parafuso . Material Náilon Comprimento 3 CM Espessura 6 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
214344 Bucha Parafuso . Material Náilon Comprimento 3 CM Espessura 6 MM	2.000,00	UNIDADE	0,02	40,00
Marca: IVPLASTC	Fabricante: IVPLASTC	Modelo: BUCHA		

Lote 81

214350 Bucha Parafuso

Descrição Comprador

81 - 214350 Bucha Parafuso . Material Náilon Comprimento 650 CM Espessura 12 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
214350 Bucha Parafuso . Material Náilon Comprimento 650 CM Espessura 12 MM	2.000,00	UNIDADE	0,08	160,00
Marca: IVPLASTC	Fabricante: IVPLASTC	Modelo: BUCHA		

Lote 82

239154 Cabo Elétrico Flexível

Descrição Comprador

82 - 239154 Cabo Elétrico Flexível. Material Cobre Eletrolítico Revestimento Pvc Cloreto De Polivinila Temperatura 70 C Tensão Isolamento 750 V Cor Preta Seção Nominal Condutor 25 MM² Bitola Condutor 25 MM² Quantidade Fios 1

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



239154 Cabo Elétrico Flexível. Material Cobre Eletrolítico Revestimento Pvc Cloreto De Polivinila Temperatura 70 C Tensão Isolamento 750 V Cor Preta Seção Nominal Condutor 25 MM2 Bitola Condutor 25 MM2 Quantidade Fios 1	2.000,00	METRO	0,87	1.740,00
--	----------	-------	------	----------

Marca: CIRCUITY

Fabricante: CIRCUITY

Modelo: FLEXIVEL

Lote 83

471956 Cabo Elétrico Flexível

Descrição Comprador

83 - 471956 Cabo Elétrico Flexível. Tensão Isolamento 750 V Tipo AntiChama Aplicação Instalação Elétrica Cor Da Cobertura Preta Seção Nominal 15 MM2 Material Do Condutor Cobre Material Cobertura Pvc AntiChama

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
471956 Cabo Elétrico Flexível. Tensão Isolamento 750 V Tipo AntiChama Aplicação Instalação Elétrica Cor Da Cobertura Preta Seção Nominal 15 MM2 Material Do Condutor Cobre Material Cobertura Pvc AntiChama	2.000,00	METRO	0,63	1.260,00

Marca: CIRCUITY

Fabricante: CIRCUITY

Modelo: FLEXIVEL

Lote 84

363602 Cabo Elétrico Flexível

Descrição Comprador

84 - 363602 Cabo Elétrico Flexível . Tensão Isolamento 750 V Tipo AntiChama Aplicação Instalação Elétrica Cor Da Cobertura Preta Seção Nominal 4 MM2 Material Do Condutor Cobre

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
363602 Cabo Elétrico Flexível . Tensão Isolamento 750 V Tipo AntiChama Aplicação Instalação Elétrica Cor Da Cobertura Preta Seção Nominal 4 MM2 Material Do Condutor Cobre	1.000,00	METRO	1,67	1.670,00

Marca: AMPEX

Fabricante: AMPEX

Modelo: FLEXIVEL

Lote 85

365176 Cabo Elétrico Flexível

Descrição Comprador

85 - 365176 Cabo Elétrico Flexível . Tensão Isolamento 750 V Aplicação Instalação Elétrica Seção Nominal 6 MM2 Material Do Condutor Cobre Cor Da Isolação Vermelha

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
365176 Cabo Elétrico Flexível . Tensão Isolamento 750 V Aplicação Instalação Elétrica Seção Nominal 6 MM2 Material Do Condutor Cobre Cor Da Isolação Vermelha	5.000,00	METRO	2,16	10.800,00

Marca: AMPEX

Fabricante: AMPEX

Modelo: FLEXIVEL

Lote 86

613583 Cabo Elétrico Flexível

Descrição Comprador

86 - 613583 Cabo Elétrico Flexível. Tensão Isolamento 750 V Aplicação Instalação Elétrica Normas Técnicas Nbr 6148 Nbr 6245 Nbr 6812 E Nbr 6880 Temperatura Condutor Mole Cor Da Cobertura Vermelha Seção Nominal 10 MM2 Material Do Condutor Cobre Eletrolítico Material Isolamento Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama Temperatura Operação 70 C



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
613583 Cabo Elétrico Flexível. Tensão Isolamento 750 V Aplicação Instalação Elétrica Normas Técnicas Nbr6148 Nbr6245 Nbr 6812 E Nbr6880 Têmpera Condutor Mole Cor Da Cobertura Vermelha Seção Nominal 10 MM2 Material Do Condutor Cobre Eletrolítico Material Isolamento Isolação Extrudada De Pvc Anti Chama Temperatura Operação 70 C	1.000,00	METRO	4,20	4.200,00
Marca: AMPEX	Fabricante: AMPEX	Modelo: FLEXIVEL		
Lote 87				
333798 Cabo Elétrico Flexível duplex				
Descrição Comprador				
87 - 333798 Cabo Elétrico Flexível duplex. Tensão Isolamento 750 V Cor Da Cobertura Vermelha Seção Nominal 16 MM2 Material Do Condutor Cobre Material Isolamento Pvc Anti Chama				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
333798 Cabo Elétrico Flexível duplex. Tensão Isolamento 750 V Cor Da Cobertura Vermelha Seção Nominal 16 MM2 Material Do Condutor Cobre Material Isolamento Pvc Anti Chama	3.000,00	METRO	6,29	18.870,00
Marca: LIG CABOS	Fabricante: LIG CABOS	Modelo: DUPLEX		
Lote 88				
342939 Cabo Elétrico Flexível				
Descrição Comprador				
88 - 342939 Cabo Elétrico Flexível . Tensão Isolamento 750 V Tipo Pp Formação Do Cabo 2 X 25 MM2 Material Do Condutor Cobre				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
342939 Cabo Elétrico Flexível . Tensão Isolamento 750 V Tipo Pp Formação Do Cabo 2 X 25 MM2 Material Do Condutor Cobre	3.000,00	METRO	4,66	13.980,00
Marca: Flex Fast	Fabricante: Flex Fast	Modelo: CABO PP 2,5MM		
Lote 89				
363122 Cabo Elétrico Flexível				
Descrição Comprador				
89 - 363122 Cabo Elétrico Flexível . Tensão Isolamento 750 V Tipo Pp Normas Técnicas Nbr13249 Têmpera Condutor Mole Formação Do Cabo 2 X 4 MM2 Material Do Condutor Cobre Eletrolítico Material Isolamento Pvc Anti Chama Material Cobertura Pvc Cor Da Isolação Preta E Branca Temperatura Operação 70 C				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
363122 Cabo Elétrico Flexível . Tensão Isolamento 750 V Tipo Pp Normas Técnicas Nbr13249 Têmpera Condutor Mole Formação Do Cabo 2 X 4 MM2 Material Do Condutor Cobre Eletrolítico Material Isolamento Pvc Anti Chama Material Cobertura Pvc Cor Da Isolação Preta E Branca Temperatura Operação 70 C	2.000,00	METRO	6,26	12.520,00
Marca: FIO	Fabricante: FIO	Modelo: CABO PP 4MM0		
Lote 90				
418906 Cabo Elétrico Multiplexado				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



90 - 418906 Cabo Elétrico Multiplexado . Material Do Condutor Alumínio Material Isolamento XlpeClasse De Encordoamento 2 Tensão Isolamento 061 KV Designação Usual TriplexAplicação Rede Aérea De Baixa TensãoEstrutura 2 Condutores Fase 1 Condutor Neutro

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
418906 Cabo Elétrico Multiplexado . Material Do Condutor Alumínio Material Isolamento XlpeClasse De Encordoamento 2 Tensão Isolamento 061 KV Designação Usual TriplexAplicação Rede Aérea De Baixa TensãoEstrutura 2 Condutores Fase 1 Condutor Neutro	1.000,00	METRO	5,00	5.000,00
Marca: LIG CABOS	Fabricante: LIG CABOS	Modelo: TRIPLEX		

Lote 93

298376 Cadeado

Descrição Comprador

93 - 298376 Cadeado. Material Latão Maciço Material Haste Aço Inoxidável Cor AmarelaAltura 30 MMLargura 30 MM Altura Haste 30 MMLCaracterísticas Adicionais Nº 30

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
298376 Cadeado. Material Latão Maciço Material Haste Aço Inoxidável Cor AmarelaAltura 30 MMLargura 30 MM Altura Haste 30 MMLCaracterísticas Adicionais Nº 30	50,00	UNIDADE	8,49	424,50
Marca: Oliver	Fabricante: Oliver	Modelo: 30MM		

Lote 97

391564 Cadeado

Descrição Comprador

97 - 391564 Cadeado. Material Latão Maciço Material Haste Aço Inoxidável Cor VermelhaAltura 20 MMLargura 14 MMLCaracterísticas Adicionais Capa Termoplástica 2 Chaves

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
391564 Cadeado. Material Latão Maciço Material Haste Aço Inoxidável Cor VermelhaAltura 20 MMLargura 14 MMLCaracterísticas Adicionais Capa Termoplástica 2 Chaves	100,00	UNIDADE	6,65	665,00
Marca: Glory	Fabricante: Glory	Modelo: 20MM		

Lote 105

612097 Caixa Passagem

Descrição Comprador

105 - 612097 Caixa Passagem . Material Pvc Antichama Tipo EmbutirCaracterísticas Adicionais Entrada Eletrodutos 12 E 34 PolPosição Relativa Embutir Dimensões 4 X 2 POL Formato Retangular

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
612097 Caixa Passagem . Material Pvc Antichama Tipo EmbutirCaracterísticas Adicionais Entrada Eletrodutos 12 E 34 PolPosição Relativa Embutir Dimensões 4 X 2 POL Formato Retangular	200,00	UNIDADE	0,65	130,00
Marca: RIBEIRO	Fabricante: RIBEIRO	Modelo: PVC		

Lote 139

351457 Conexão Hidráulica



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição Comprador				
139 - 351457 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Joelho 90Tipo Fixação Ponta E Bolsa Aplicação Instalações Esgoto Normas Técnicas Nbr 5688 Bitola 100 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
351457 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Joelho 90Tipo Fixação Ponta E Bolsa Aplicação Instalações Esgoto Normas Técnicas Nbr 5688 Bitola 100 MM	100,00	UNIDADE	3,97	397,00
Marca: PLASTINIT		Fabricante: PLASTINIT		Modelo: PVC
Lote 151				
389653 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
151 - 389653 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha Redução LongaTipo Fixação Encaixe Aplicação Instalações Esgoto Bitola 50 X 40 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
389653 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha Redução LongaTipo Fixação Encaixe Aplicação Instalações Esgoto Bitola 50 X 40 MM	100,00	UNIDADE	1,65	165,00
Marca: PLASTINIT		Fabricante: PLASTINIT		Modelo: LONGA
Lote 174				
376586 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
174 - 376586 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo CapTipo Fixação RoscávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 20 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
376586 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo CapTipo Fixação RoscávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 20 MM	30,00	UNIDADE	0,57	17,10
Marca: PLASTINIT PLASTINIT		Fabricante: PLASTINIT		Modelo:
Lote 208				
453314 Disco Corte				
Descrição Comprador				
208 - 453314 Disco Corte. Material Aço Diâmetro 4 12 POLDiâmetro Furo 78 POLAplicação Aço E Ligas Materiais Ferrosos Em Geral				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
453314 Disco Corte. Material Aço Diâmetro 4 12 POLDiâmetro Furo 78 POLAplicação Aço E Ligas Materiais Ferrosos Em Geral	100,00	UNIDADE	1,44	144,00
Marca: UPFER		Fabricante: UPFER		Modelo:
Lote 210				
621985 Disjuntor Baixa Tensão				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



210 - 621985 Disjuntor Baixa Tensão. Funcionamento Termomagnético Acionamento AlavancaCorrente Nominal 50 A Tipo MiniTensão Nominal 127220 V Referência SiemensCurva De Disparo C Aplicação Instalações Elétricas Padrão Iec

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
621985 Disjuntor Baixa Tensão. Funcionamento Termomagnético Acionamento AlavancaCorrente Nominal 50 A Tipo MiniTensão Nominal 127220 V Referência SiemensCurva De Disparo C Aplicação Instalações Elétricas Padrão Iec	20,00	UNIDADE	8,26	165,20
Marca: ELGIN	Fabricante: ELGIN	Modelo:		

Lote 220

614377 Eletroduto

Descrição Comprador

220 - 614377 Eletroduto. Material Pvc AntiChama Tipo Flexível Corrugado Comprimento 50 M Diâmetro Nominal 12 POL ROLO 50 METROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
614377 Eletroduto. Material Pvc AntiChama Tipo Flexível Corrugado Comprimento 50 M Diâmetro Nominal 12 POL ROLO 50 METROS	30,00	ROLO	59,00	1.770,00
Marca: ARKUA	Fabricante: ARKUA	Modelo:		

Lote 237

485549 Extensão Elétrica

Descrição Comprador

237 - 485549 Extensão Elétrica . Tipo Simples Comprimento 10 MComponentes Tomada Fêmea 2p T E Plugue 2p TCaracterísticas Adicionais Tripolar Tensão Nominal 250 VNormas Técnicas Nbr 14136 Corrente Nominal 10 A

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
485549 Extensão Elétrica . Tipo Simples Comprimento 10 MComponentes Tomada Fêmea 2p T E Plugue 2p TCaracterísticas Adicionais Tripolar Tensão Nominal 250 VNormas Técnicas Nbr 14136 Corrente Nominal 10 A	50,00	UNIDADE	23,00	1.150,00
Marca: FORLU STORE	Fabricante: FORLU STORE	Modelo: 10MT		

Lote 243

614173 Fio Eletrico

Descrição Comprador

243 - 614173 Fio Eletrico. Tipo Rígido Paralelo Bitola 150 MM2 Material Condutor CobreMaterial Isolamento Termoplástico AntiChama Tensão 750 V ROLO 100 METROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
614173 Fio Eletrico. Tipo Rígido Paralelo Bitola 150 MM2 Material Condutor CobreMaterial Isolamento Termoplástico AntiChama Tensão 750 V ROLO 100 METROS	10,00	ROLO	170,00	1.700,00
Marca: Usaed	Fabricante: Usaed	Modelo: PARALELO		

Lote 248

614548 Fita Isolante Elétrica Adesiva

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



248 - 614548 Fita Isolante Elétrica Adesiva . Material Dorso Filme De Pvc Temperatura Máxima Operação 90 C Largura Nominal 12 MMEspessura Nominal 018 MM Comprimento Nominal 20 M Cor PretaResistência À Tensão Até 750 V Aplicação Manutenção Elétrica

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
614548 Fita Isolante Elétrica Adesiva . Material Dorso Filme De Pvc Temperatura Máxima Operação 90 C Largura Nominal 12 MMEspessura Nominal 018 MM Comprimento Nominal 20 M Cor PretaResistência À Tensão Até 750 V Aplicação Manutenção Elétrica	500,00	UNIDADE	3,50	1.750,00
Marca: CORETEK	Fabricante: CORETEK	Modelo:		

Lote 258

600950 Furadeira

Descrição Comprador

258 - 600950 Furadeira. Tipo Furadeira E Parafusadeira Tamanho Mandril 12 POL Tensão Alimentação 18 VCaracterísticas Adicionais Iluminação Frontal Por Led Velocidade Variável EVelocidade Baixa 0600 Rpm Alta 01900 RPMAccessórios 2 Baterias Carregador E Maleta

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
600950 Furadeira. Tipo Furadeira E Parafusadeira Tamanho Mandril 12 POL Tensão Alimentação 18 VCaracterísticas Adicionais Iluminação Frontal Por Led Velocidade Variável EVelocidade Baixa 0600 Rpm Alta 01900 RPMAccessórios 2 Baterias Carregador E Maleta	2,00	UNIDADE	358,00	716,00
Marca: The Black Tools	Fabricante: The Black Tools	Modelo: FURADEIRA E PARAFUSADEIRA		

Lote 259

466770 Graxa Silicone

Descrição Comprador

259 - 466770 Graxa Silicone . Aspecto Físico Sólido Consistência PastosaComposição Fenil Metil De Silicone Cor IncolorAplicação Vedação

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
466770 Graxa Silicone . Aspecto Físico Sólido Consistência PastosaComposição Fenil Metil De Silicone Cor IncolorAplicação Vedação	10,00	UNIDADE	7,20	72,00
Marca: POLY FORT	Fabricante: POLY FORT	Modelo: Graxa Silicone		

Lote 261

482551 Interruptor

Descrição Comprador

261 - 482551 Interruptor. Tipo Modulado Quantidade Seções 1 UNAplicação Tampa ConduleteTipo Acionamento Tecla Simples Horizontal Acabamento Com Placa E Parafuso Posição Relativa EmbutirTensão Nominal 110220 V Corrente Nominal 10 A Material Pvc RígidoFormato Retangular

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
482551 Interruptor. Tipo Modulado Quantidade Seções 1 UNAplicação Tampa ConduleteTipo Acionamento Tecla Simples Horizontal Acabamento Com Placa E Parafuso Posição Relativa EmbutirTensão Nominal 110220 V Corrente Nominal 10 A Material Pvc RígidoFormato Retangular	300,00	UNIDADE	4,75	1.425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: MILLENIUM	Fabricante: MILLENIUM	Modelo: Interruptor		
Lote 265				
340623 Interruptor				
Descrição Comprador				
265 - 340623 Interruptor. Tipo ExternoQuantidade Seções 1 UN Aplicação Instalações Elétricas Corrente Nominal 10 A				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
340623 Interruptor. Tipo ExternoQuantidade Seções 1 UN Aplicação Instalações Elétricas Corrente Nominal 10 A	200,00	UNIDADE	4,95	990,00
Marca: MILLENIUM	Fabricante: MILLENIUM	Modelo: Interruptor		
Lote 269				
436985 Lâmpada Led				
Descrição Comprador				
269 - 436985 Lâmpada Led. Tensão Nominal Bivolt V Potência Nominal 16 W Tipo Base E27Cor Branca FriaAplicação Ambiente Interno Formato Tubular				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
436985 Lâmpada Led. Tensão Nominal Bivolt V Potência Nominal 16 W Tipo Base E27Cor Branca FriaAplicação Ambiente Interno Formato Tubular	500,00	UNIDADE	5,40	2.700,00
Marca: LUMANTE	Fabricante: LUMANTE	Modelo: Led		
Lote 277				
620282 Lima Manual				
Descrição Comprador				
277 - 620282 Lima Manual. Tipo Murça Formato ChataComprimento 8 POLCaracterísticas Adicionais Diamantada				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
620282 Lima Manual. Tipo Murça Formato ChataComprimento 8 POLCaracterísticas Adicionais Diamantada	40,00	UNIDADE	12,40	496,00
Marca: THOPSON	Fabricante: THOPSON	Modelo: Lima Manual.		
Lote 285				
237361 Luva Proteção				
Descrição Comprador				
285 - 237361 Luva Proteção . Material Algodão Tamanho Médio Tamanho Cano Curto Tipo 5 DedosAplicação Serviços GeraisCaracterísticas Adicionais FlexívelSem ForroResistentePalma Aderente				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
237361 Luva Proteção . Material Algodão Tamanho Médio Tamanho Cano Curto Tipo 5 DedosAplicação Serviços GeraisCaracterísticas Adicionais FlexívelSem ForroResistentePalma Aderente	200,00	PAR	2,60	520,00
Marca: Kalipso	Fabricante: Kalipso	Modelo: Algodão Tricotada		
Lote 287				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



601861 Luva Segurança

Descrição Comprador

287 - 601861 Luva Segurança. Material Couro Tamanho Sob Medida Aplicação Equipamento De Proteção Individual EPI Características Adicionais Palma Reforçada Modelo Cano Longo Cor Preta

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
601861 Luva Segurança. Material Couro Tamanho Sob Medida Aplicação Equipamento De Proteção Individual EPI Características Adicionais Palma Reforçada Modelo Cano Longo Cor Preta	100,00	PAR	22,00	2.200,00
Marca: Arclan		Fabricante: Arclan		Modelo: CANO LONGO

Lote 289

358375 Mangueira Jardim

Descrição Comprador

289 - 358375 Mangueira Jardim. Material Borracha Diâmetro 12 POL Espessura 5 MM Pressão Máxima 6 BAR Cor Amarela Características Adicionais 300 Psi Uso Jardinagem E Limpeza ROLO 50 METROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
358375 Mangueira Jardim. Material Borracha Diâmetro 12 POL Espessura 5 MM Pressão Máxima 6 BAR Cor Amarela Características Adicionais 300 Psi Uso Jardinagem E Limpeza ROLO 50 METROS	100,00	ROLO	132,00	13.200,00
Marca: ARKUA		Fabricante: ARKUA		Modelo: Mangueira Jardim

Lote 300

231103 Máscara Contra Gases

Descrição Comprador

300 - 231103 Máscara Contra Gases. Material Borracha Natural Tipo Filtro Removível Substituível Tipo Facial Sem Visor Cor Cinza Tamanho Único

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
231103 Máscara Contra Gases. Material Borracha Natural Tipo Filtro Removível Substituível Tipo Facial Sem Visor Cor Cinza Tamanho Único	10,00	UNIDADE	34,50	345,00
Marca: ALTEC		Fabricante: ALTEC		Modelo: MASCARA FACIAL
Total de J J DA FONSECA HOSPITALAR LTDA				R\$ 108.235,95

Fornecedor: POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA

CPF/CNPJ: 41.664.871/0001-97

E-mail: polyvin@polyvin.com.br

Telefone: (34) 99790-8959

Lote 137

601486 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

137 - 601486 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Cotovelo Tipo Fixação Soldável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Cor Marrom Bitola I 20 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



601486 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Cotovelo Tipo Fixação Soldável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Cor Marrom Bitola I 20 MM	150,00	UNIDADE	0,30	45,00
--	--------	---------	------	-------

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: JOELHO PVC

Lote 140

351460 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

140 - 351460 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Joelho 90 Tipo Fixação Ponta E Bolsa Aplicação Instalações Esgoto Normas Técnicas Nbr 5688 Bitola 40 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
351460 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Joelho 90 Tipo Fixação Ponta E Bolsa Aplicação Instalações Esgoto Normas Técnicas Nbr 5688 Bitola 40 MM	100,00	UNIDADE	0,84	84,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: JOELHO PVC

Lote 141

304360 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

141 - 304360 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Joelho 90 Tipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 25 MM Aplicação Instalações Prediais Água Fria Cor Azul Bitola Lado Roscável 12 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
304360 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Joelho 90 Tipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 25 MM Aplicação Instalações Prediais Água Fria Cor Azul Bitola Lado Roscável 12 POL	100,00	UNIDADE	0,84	84,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: JOELHO PVC COM BUCHA DE LATAO

Lote 142

374190 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

142 - 374190 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Joelho 90 Tipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 20 MM Aplicação Instalações Prediais Água Fria Cor Azul Características Adicionais Com Bucha De Latão Bitola Lado Roscável 12 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
374190 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Joelho 90 Tipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 20 MM Aplicação Instalações Prediais Água Fria Cor Azul Características Adicionais Com Bucha De Latão Bitola Lado Roscável 12 POL	100,00	UNIDADE	2,33	233,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: JOELHO PVC COM BUCHA DE LATAO

Lote 143

384117 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



143 - 384117 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 25 MMCor AzulCaracterísticas Adicionais Com Bucha De LatãoBitola Lado Roscável 34 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
384117 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 25 MMCor AzulCaracterísticas Adicionais Com Bucha De LatãoBitola Lado Roscável 34 POL	50,00	UNIDADE	3,94	197,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: TE PVC COM BUCHA DE LATAO		

Lote 144

420007 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

144 - 420007 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo LuvaTipo Fixação Soldável E Roscável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola Ii 12 X 20 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
420007 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo LuvaTipo Fixação Soldável E Roscável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola Ii 12 X 20 MM	100,00	UNIDADE	0,46	46,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: LUVA PVC		

Lote 145

358240 Conexão HidráulicaL

Descrição Comprador

145 - 358240 Conexão HidráulicaL. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo LuvaTipo Fixação Soldável E Roscável Aplicação Instalação Hidráulica Bitola I 25 Mm X 34 PO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
358240 Conexão HidráulicaL. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo LuvaTipo Fixação Soldável E Roscável Aplicação Instalação Hidráulica Bitola I 25 Mm X 34 PO	50,00	UNIDADE	0,84	42,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: LUVA PVC		

Lote 149

245133 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

149 - 245133 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo LuvaTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 20 Mm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
245133 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo LuvaTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 20 Mm	300,00	UNIDADE	0,32	96,00
Marca: UNOCANN	Fabricante: UNOCANN	Modelo: LUVA PVC		

Lote 153

264797 Conexão Hidráulica



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição Comprador				
153 - 264797 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha ReduçãoTipo Fixação Soldável Aplicação Instalação Hidráulica Bitola 25 X 20 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
264797 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha ReduçãoTipo Fixação Soldável Aplicação Instalação Hidráulica Bitola 25 X 20 MM	100,00	UNIDADE	0,30	30,00
Marca: UNOCANN		Fabricante: UNOCANN		Modelo: BUCHA REDUÇÃO PVC
Lote 154				
441040 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
154 - 441040 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Tê 90Tipo Fixação Soldável Bitola 12 POL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
441040 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Tê 90Tipo Fixação Soldável Bitola 12 POL	100,00	UNIDADE	0,56	56,00
Marca: UNOCANN		Fabricante: UNOCANN		Modelo: TE PVC
Lote 155				
264979 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
155 - 264979 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Cor MarromBitola 25 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
264979 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Cor MarromBitola 25 MM	160,00	UNIDADE	0,60	96,00
Marca: UNOCANN		Fabricante: UNOCANN		Modelo: TE PVC
Lote 156				
264977 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
156 - 264977 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 32 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
264977 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 32 MM	10,00	UNIDADE	2,99	29,90
Marca: UNOCANN		Fabricante: UNOCANN		Modelo: TE PVC
Lote 157				
271398 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



157 - 271398 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação Soldável Bitola Lado Soldável 40 MM Aplicação Instalações Prediais Água Fria

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
271398 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação Soldável Bitola Lado Soldável 40 MM Aplicação Instalações Prediais Água Fria	10,00	UNIDADE	5,00	50,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: TE PVC

Lote 159

613556 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

159 - 613556 Conexão Hidráulica. Material Pvc Tipo TêTipo Fixação Soldável Aplicação Instalação Hidráulica Diâmetro Externo 50 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
613556 Conexão Hidráulica. Material Pvc Tipo TêTipo Fixação Soldável Aplicação Instalação Hidráulica Diâmetro Externo 50 MM	100,00	UNIDADE	5,60	560,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: TE PVC

Lote 160

441806 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

160 - 441806 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação Ponta E Bolsa Aplicação Instalações Esgoto Bitola 40 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
441806 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação Ponta E Bolsa Aplicação Instalações Esgoto Bitola 40 MM	100,00	UNIDADE	2,00	200,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: TE PVC

Lote 161

236920 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

161 - 236920 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação Soldável Aplicação Instalação Sanitária Bitola 50 X 50 Mm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
236920 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêTipo Fixação Soldável Aplicação Instalação Sanitária Bitola 50 X 50 Mm	100,00	UNIDADE	3,95	395,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: TE PVC

Lote 162

351412 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



162 - 351412 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêAplicação Instalação Sanitária Normas Técnicas Nbr 5688 Bitola I 75 X 75 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
351412 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo TêAplicação Instalação Sanitária Normas Técnicas Nbr 5688 Bitola I 75 X 75 MM	30,00	UNIDADE	7,22	216,60

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: TE PVC

Lote 163

333258 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

163 - 333258 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador CurtoTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 25 MM Aplicação Instalação Hidráulica Bitola Lado Roscável 34 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
333258 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador CurtoTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 25 MM Aplicação Instalação Hidráulica Bitola Lado Roscável 34 POL	200,00	UNIDADE	0,50	100,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: ADAPTADOR PVC

Lote 164

333257Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

164 - 333257Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador CurtoTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 50 MM Aplicação Instalação Hidráulica Bitola Lado Roscável 1 12 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
333257Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador CurtoTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 50 MM Aplicação Instalação Hidráulica Bitola Lado Roscável 1 12 POL	50,00	UNIDADE	3,25	162,50

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: ADAPTADOR PVC

Lote 165

333256 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

165 - 333256 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador CurtoTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 32 MM Aplicação Instalação Hidráulica Bitola Lado Roscável 1 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
333256 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador CurtoTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 32 MM Aplicação Instalação Hidráulica Bitola Lado Roscável 1 POL	10,00	UNIDADE	1,33	13,30

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: ADAPTADOR PVC

Lote 167

373933 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



167 - 373933 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador CurtoTipo Fixação Soldável E Roscável
Aplicação RegistroBitola Ii 20 Mm X 12 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
373933 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador CurtoTipo Fixação Soldável E Roscável Aplicação RegistroBitola Ii 20 Mm X 12 POL	200,00	UNIDADE	0,48	96,00

Marca: UNOCANN Fabricante: UNOCANN Modelo: ADAPTADOR PVC

Lote 172

271410 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

172 - 271410 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha ReduçãoAplicação Rede Hidráulica E Esgoto Bitola 100 X 75 Mm MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
271410 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha ReduçãoAplicação Rede Hidráulica E Esgoto Bitola 100 X 75 Mm MM	100,00	UNIDADE	7,30	730,00

Marca: UNOCANN Fabricante: UNOCANN Modelo: BUCHA REDUÇÃO PVC

Lote 173

271409 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

173 - 271409 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha ReduçãoAplicação Rede Hidráulica E Esgoto Bitola 75 X 50 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
271409 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha ReduçãoAplicação Rede Hidráulica E Esgoto Bitola 75 X 50 MM	100,00	UNIDADE	5,00	500,00

Marca: UNOCANN Fabricante: UNOCANN Modelo: BUCHA REDUÇÃO PVC

Lote 177

351448 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

177 - 351448 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo CapTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas Nbr 5648Bitola 50 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
351448 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo CapTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas Nbr 5648Bitola 50 MM	30,00	UNIDADE	3,41	102,30

Marca: UNOCANN Fabricante: UNOCANN Modelo: CAP PVC

Lote 178

351445 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



178 - 351445 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo CapTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas Nbr 5648Bitola 25 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
351445 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo CapTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas Nbr 5648Bitola 25 MM	100,00	UNIDADE	0,69	69,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: CAP PVC

Lote 179

260872 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

179 - 260872 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo CapTipo Fixação Soldável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 60 Mm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
260872 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo CapTipo Fixação Soldável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 60 Mm	30,00	UNIDADE	5,30	159,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: CAP PVC

Lote 180

248772 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

180 - 248772 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo CapTipo Fixação Soldável Bitola Lado Soldável 20 MMAplicação Instalações Prediais Água Fria

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
248772 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo CapTipo Fixação Soldável Bitola Lado Soldável 20 MMAplicação Instalações Prediais Água Fria	100,00	UNIDADE	0,55	55,00

Marca: UNOCANN

Fabricante: UNOCANN

Modelo: CAP PVC

Lote 184

377771 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

184 - 377771 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De CorrerTipo Fixação Anel BorrachaAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 20 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
377771 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De CorrerTipo Fixação Anel BorrachaAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 20 MM	30,00	UNIDADE	6,40	192,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: LUVA DE CORRER PVC

Lote 186

373366 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



186 - 373366 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De Correr Tipo Fixação Anel Borracha Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 50 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
373366 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De Correr Tipo Fixação Anel Borracha Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 50 MM	50,00	UNIDADE	12,99	649,50

Marca: CORRPLASTIK **Fabricante:** CORRPLASTIK **Modelo:** LUVA DE CORRER PVC

Lote 187

373365 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

187 - 373365 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De Correr Tipo Fixação Anel Borracha Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 25 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
373365 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De Correr Tipo Fixação Anel Borracha Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 25 MM	30,00	UNIDADE	6,00	180,00

Marca: CORRPLASTIK **Fabricante:** CORRPLASTIK **Modelo:** LUVA DE CORRER PVC

Lote 188

373919 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

188 - 373919 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador Com Flanges E Anel Vedação Tipo Fixação Soldável Aplicação Caixa D'Água Bitola Ii 50 Mm X 1 12 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
373919 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador Com Flanges E Anel Vedação Tipo Fixação Soldável Aplicação Caixa D'Água Bitola Ii 50 Mm X 1 12 POL	100,00	UNIDADE	14,10	1.410,00

Marca: UNOCANN **Fabricante:** UNOCANN **Modelo:** ADAPTADOR PVC

Lote 190

262457 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

190 - 262457 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Nípel Tipo Fixação Roscável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 12

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
262457 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Nípel Tipo Fixação Roscável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 12	30,00	UNIDADE	0,60	18,00

Marca: UNOCANN **Fabricante:** UNOCANN **Modelo:** NIPLE PVC

Lote 453

245216 Tubo Plástico

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



453 - 245216 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 20 MMComprimento 6 MAplicação Instalações Prediais Água Fria

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
245216 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 20 MMComprimento 6 MAplicação Instalações Prediais Água Fria	600,00	UNIDADE	9,45	5.670,00
Marca: POLYVIN	Fabricante: POLYVIN	Modelo: TUBO PVC		

Lote 454

261249 Tubo Plástico

Descrição Comprador

454 - 261249 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 25 MMComprimento 6 MAplicação Instalações Prediais Água Fria Tipo Fixação Soldável

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
261249 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 25 MMComprimento 6 MAplicação Instalações Prediais Água Fria Tipo Fixação Soldável	400,00	UNIDADE	11,35	4.540,00
Marca: POLYVIN	Fabricante: POLYVIN	Modelo: TUBO PVC		

Lote 455

293930 Tubo Plástico

Descrição Comprador

455 - 293930 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 50 MMComprimento 6 MAplicação Instalações Prediais Água Fria Tipo Fixação Soldável

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
293930 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 50 MMComprimento 6 MAplicação Instalações Prediais Água Fria Tipo Fixação Soldável	300,00	UNIDADE	38,90	11.670,00
Marca: POLYVIN	Fabricante: POLYVIN	Modelo: TUBO PVC		

Lote 456

233970 Tubo Plástico

Descrição Comprador

456 - 233970 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 40 MMComprimento 6 MAplicação Esgoto

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
233970 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 40 MMComprimento 6 MAplicação Esgoto	300,00	UNIDADE	22,75	6.825,00
Marca: POLYVIN	Fabricante: POLYVIN	Modelo: TUBO PVC		

Lote 457

233971 Tubo Plástico

Descrição Comprador

457 - 233971 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 50 MMComprimento 6 MAplicação Esgoto

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
233971 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 50 MMComprimento 6 MAplicação Esgoto	200,00	UNIDADE	28,45	5.690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: POLYVIN	Fabricante: POLYVIN	Modelo: TUBO PVC		
Lote 458				
286283 Tubo Plástico				
Descrição Comprador				
458 - 286283 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 75 MMComprimento 6 MAplicação Esgoto				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
286283 Tubo Plástico. Material PvcDiâmetro 75 MMComprimento 6 MAplicação Esgoto	200,00	UNIDADE	48,04	9.608,00
Marca: POLYVIN	Fabricante: POLYVIN	Modelo: TUBO PVC		
Lote 460				
320372 Tubo PvcRosçável				
Descrição Comprador				
460 - 320372 Tubo PvcRosçável. Aplicação Irrigação Cor Azul Diâmetro Nominal 50 MMComprimento 6 MPressão 80 Mca				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
320372 Tubo PvcRosçável. Aplicação Irrigação Cor Azul Diâmetro Nominal 50 MMComprimento 6 MPressão 80 Mca	100,00	UNIDADE	44,60	4.460,00
Marca: POLYVIN	Fabricante: POLYVIN	Modelo: TUBO PVC		
Total de POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA				R\$ 55.360,10

Fornecedor: SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA	CPF/CNPJ: 56.124.875/0001-50
E-mail: distribuidora.saturno@hotmail.com	Telefone: (42) 93618-7779

Lote 206				
619549 Diluente Tinta				
Descrição Comprador				
206 - 619549 Diluente Tinta. Composição Etanol Acetona Aspecto Físico LíquidoCor Incolor				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
619549 Diluente Tinta. Composição Etanol Acetona Aspecto Físico LíquidoCor Incolor	200,00	LATA	12,50	2.500,00
Marca: ITAQUA	Fabricante: ITAQUA	Modelo:		
Lote 371				
227650 Solvente				
Descrição Comprador				
371 - 227650 Solvente. Aspecto Físico LíquidoAplicação Tintas E Vernizes Base Alquida Teor Máximo Benzeno 1 PER Teor Máximo Enxofre 1 PER Ponto Fulgor 38 C Ponto Fusão 216 C Teor Aromáticos 5 A 7 PER Teor Alifáticos 93 A 95 PER Viscosidade 115 CST 0.9 L				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



227650 Solvente. Aspecto Físico Líquido Aplicação Tintas E Vernizes Base Alquida Teor Máximo Benzeno 1 PER Teor Máximo Enxofre 1 PER Ponto Fulgor 38 C Ponto Fusão 216 C Teor Aromáticos 5 A 7 PER Teor Alifáticos 93 A 95 PER Viscosidade 115 CST 0.9 L	500,00	LATA	14,47	7.235,00
--	--------	------	-------	----------

Marca: ITAQUA

Fabricante: ITAQUA

Modelo:

Lote 381

Thinner lata com 900 ml

Descrição Comprador

381 - Thinner lata com 900 ml.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Thinner lata com 900 ml.	400,00	LATA	11,49	4.596,00

Marca: ITAQUA

Fabricante: ITAQUA

Modelo:

Lote 433

196635 Thinner lata de 900ml

Descrição Comprador

433 - 196635 Thinner lata de 900ml.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
196635 Thinner lata de 900ml.	400,00	UNIDADE	11,47	4.588,00

Marca: ITAQUA

Fabricante: ITAQUA

Modelo:

Total de SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 18.919,00

Fornecedor: TELHADOS LAFETA PRATES LTDA

CPF/CNPJ: 02.233.677/0001-03

E-mail: telhadosecia@hotmail.com

Telefone: (38) 99105-5059

Lote 3

251295 ABRAÇADEIRA

Descrição Comprador

3 - 251295 ABRAÇADEIRA. MATERIAL NÁILON TIPO COM RANHURAS COMPRIMENTO TOTAL 102 MM APLICAÇÃO AMARRAÇÃO TRAVAMENTO DEFINITIVO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO COR NATURAL MODELO 18 R

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
251295 ABRAÇADEIRA. MATERIAL NÁILON TIPO COM RANHURAS COMPRIMENTO TOTAL 102 MM APLICAÇÃO AMARRAÇÃO TRAVAMENTO DEFINITIVO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO COR NATURAL MODELO 18 R	300,00	UNIDADE	0,09	27,00

Marca: OPER

Fabricante: OPER

Modelo:

Lote 11

300124 ABRAÇADEIRA

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



11 - 300124 ABRAÇADEIRA. MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA TIPO UAPLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL TRAVAMENTO DEFINITIVO DIÂMETRO AMARRAÇÃO 50 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
300124 ABRAÇADEIRA. MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA TIPO UAPLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL TRAVAMENTO DEFINITIVO DIÂMETRO AMARRAÇÃO 50 MM	30,00	UNIDADE	1,80	54,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo:		

Lote 16

429924 AGUARRÁS

Descrição Comprador

16 - 429924 AGUARRÁS. APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA COMPOSIÇÃO 100 DESTILADO DE PETRÓLEO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL SEM BENZENO ÁLCOOL OU QUEROZENE 5 LITROS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
429924 AGUARRÁS. APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA COMPOSIÇÃO 100 DESTILADO DE PETRÓLEO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL SEM BENZENO ÁLCOOL OU QUEROZENE 5 LITROS	50,00	UNIDADE	17,00	850,00
Marca: ITACRIL	Fabricante: ITACRIL	Modelo:		

Lote 47

393058 Barra Aço

Descrição Comprador

47 - 393058 Barra Aço. Formato Seção Circular Bitola 10 MM Comprimento 12 M Características Adicionais Seção Nervurada Material Aço Ca50 Aplicação Montagem Estruturas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
393058 Barra Aço. Formato Seção Circular Bitola 10 MM Comprimento 12 M Características Adicionais Seção Nervurada Material Aço Ca50 Aplicação Montagem Estruturas	500,00	UNIDADE	58,95	29.475,00
Marca: GERDAL	Fabricante: GERDAL	Modelo:		

Lote 100

369403 Caixa D'Água

Descrição Comprador

100 - 369403 Caixa D'Água. Material Polietileno Tipo Formato Cilíndrico Capacidade 500 L Características Adicionais Com Tampa

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
369403 Caixa D'Água. Material Polietileno Tipo Formato Cilíndrico Capacidade 500 L Características Adicionais Com Tampa	30,00	UNIDADE	170,00	5.100,00
Marca: FORT LEV	Fabricante: FORT LEV	Modelo:		

Lote 104

432118 Caixa Gordura

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



104 - 432118 Caixa Gordura. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Sifonada Comprimento 250 MM Largura 172 MM Diâmetro Entrada 50 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
432118 Caixa Gordura. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Sifonada Comprimento 250 MM Largura 172 MM Diâmetro Entrada 50 MM	10,00	UNIDADE	48,00	480,00

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo:

Lote 122

614367 Chave Fenda

Descrição Comprador

122 - 614367 Chave Fenda. Material Haste Cromo Vanádio Temperado Material Cabo Polipropileno Tipo Ponta Philips Bitola 14 X 6 MM Comprimento Haste 6 X 150 MM Características Adicionais Ponta Cruzada E Fosfatizada Tipo Haste Isolada 100 Vca

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
614367 Chave Fenda. Material Haste Cromo Vanádio Temperado Material Cabo Polipropileno Tipo Ponta Philips Bitola 14 X 6 MM Comprimento Haste 6 X 150 MM Características Adicionais Ponta Cruzada E Fosfatizada Tipo Haste Isolada 100 Vca	3,00	UNIDADE	8,50	25,50

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo:

Lote 124

614364 Chave Fenda

Descrição Comprador

124 - 614364 Chave Fenda. Material Haste Cromo Vanádio Temperado Material Cabo Polipropileno Tipo Ponta Philips Bitola 316 X 47 MM Comprimento Haste 5 X 127 MM Características Adicionais Ponta Cruzada E Fosfatizada Tipo Haste Isolada 100 Vca

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
614364 Chave Fenda. Material Haste Cromo Vanádio Temperado Material Cabo Polipropileno Tipo Ponta Philips Bitola 316 X 47 MM Comprimento Haste 5 X 127 MM Características Adicionais Ponta Cruzada E Fosfatizada Tipo Haste Isolada 100 Vca	2,00	UNIDADE	6,50	13,00

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo:

Lote 127

392049 Chumbador Especial

Descrição Comprador

127 - 392049 Chumbador Especial . Material Aço Inoxidável Tipo Parabol Diâmetro Rosca 38 POL Comprimento Pino 3 POL Aplicação Fixação Em Concreto Características Adicionais Com Porca Arruela Comprimento Rosca 30 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
392049 Chumbador Especial . Material Aço Inoxidável Tipo Parabol Diâmetro Rosca 38 POL Comprimento Pino 3 POL Aplicação Fixação Em Concreto Características Adicionais Com Porca Arruela Comprimento Rosca 30 MM	100,00	UNIDADE	4,85	485,00

Marca: BELENUX

Fabricante: BELENUX

Modelo:

Lote 147

296008 Conexão Hidráulica



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição Comprador				
147 - 296008 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo LuvaTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 40 MMAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola Lado Roscável 1 14 POL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
296008 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo LuvaTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 40 MMAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola Lado Roscável 1 14 POL	5,00	UNIDADE	2,70	13,50
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Lote 148				
245132 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
148 - 245132 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo LuvaTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 50 MMAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola Lado Roscável 1 12 POL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
245132 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo LuvaTipo Fixação Soldável E Roscável Bitola Lado Soldável 50 MMAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola Lado Roscável 1 12 POL	50,00	UNIDADE	4,60	230,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Lote 152				
329535 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
152 - 329535 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De ReduçãoTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola I 50 X 40 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
329535 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De ReduçãoTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola I 50 X 40 MM	80,00	UNIDADE	3,90	312,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Lote 158				
351404 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
158 - 351404 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Tê ReduçãoTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas Nbr 5648Bitola 50 X 25 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
351404 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Tê ReduçãoTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Normas Técnicas Nbr 5648Bitola 50 X 25 MM	20,00	UNIDADE	5,40	108,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		
Lote 168				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



271407 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

168 - 271407 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha Redução Tipo Fixação Soldável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 50 X 20 MM

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

271407 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha Redução Tipo Fixação Soldável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 50 X 20 MM

100,00

UNIDADE

3,00

300,00

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo:

Lote 175

376585 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

175 - 376585 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Cap Tipo Fixação Roscável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 25 MM

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

376585 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Cap Tipo Fixação Roscável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 25 MM

30,00

UNIDADE

0,72

21,60

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo:

Lote 176

368760 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

176 - 368760 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Cap Tipo Fixação Roscável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola I 2 12 POL

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

368760 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Cap Tipo Fixação Roscável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola I 2 12 POL

10,00

UNIDADE

0,75

7,50

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo:

Lote 183

389641 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

183 - 389641 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De Correr Aplicação Instalações Esgoto Características Adicionais 1 Diâmetro Nominal 100mm Anel De Vedação

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

389641 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De Correr Aplicação Instalações Esgoto Características Adicionais 1 Diâmetro Nominal 100mm Anel De Vedação

10,00

UNIDADE

11,70

117,00

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo:

Lote 191



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



483893 Conjunto Obturador Caixa Descarga

Descrição Comprador

191 - 483893 Conjunto Obturador Caixa Descarga . Componentes Botão De Acionamento Torres De Saída E De EntradOutros Componentes Bolsa De Vedação E Conjunto De FixaçãoAplicação Caixa De Descarga Acoplada Padrao Universal

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
483893 Conjunto Obturador Caixa Descarga . Componentes Botão De Acionamento Torres De Saída E De EntradOutros Componentes Bolsa De Vedação E Conjunto De FixaçãoAplicação Caixa De Descarga Acoplada Padrao Universal	10,00	UNIDADE	20,60	206,00

Marca: ASTRA

Fabricante: ASTRA

Modelo:

Lote 192

374679 Corda

Descrição Comprador

192 - 374679 Corda. Material Seda Tipo TrançadaDiâmetro 4 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
374679 Corda. Material Seda Tipo TrançadaDiâmetro 4 MM	20,00	METRO	0,77	15,40

Marca: AQUA

Fabricante: AQUA

Modelo:

Lote 193

319582 Corda

Descrição Comprador

193 - 319582 Corda. Material Seda Diâmetro 6 MMAplicação Amarração De Cargas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
319582 Corda. Material Seda Diâmetro 6 MMAplicação Amarração De Cargas	20,00	METRO	0,95	19,00

Marca: AQUA

Fabricante: AQUA

Modelo:

Lote 196

334507 Corda

Descrição Comprador

196 - 334507 Corda. Material Seda Diâmetro 14 MMAplicação Amarração De Cargas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
334507 Corda. Material Seda Diâmetro 14 MMAplicação Amarração De Cargas	40,00	METRO	3,15	126,00

Marca: AQUA

Fabricante: AQUA

Modelo:

Lote 209

4387936 Disco Corte

Descrição Comprador

209 - 4387936 Disco Corte. Material Aço Diamantado Diâmetro 110 MM Diâmetro Furo 20 MMAplicação MármoreCerâmicaPedraGranito Características Adicionais Corte A Seco



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
4387936 Disco Corte. Material Aço Diamantado Diâmetro 110 MM Diâmetro Furo 20 MMAplicação MármoreCerâmicaPedraGranito Características Adicionais Corte A Seco	100,00	UNIDADE	7,00	700,00
Marca: BOM CORT	Fabricante: BOM CORT	Modelo:		
Lote 246				
443742 Fita Antiderrapante				
Descrição Comprador				
246 - 443742 Fita Antiderrapante. Material Filme De Poliéster Largura 5 CM Espessura 1 MM Cor Preta Comprimento 30 M ROLO 30 METROS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
443742 Fita Antiderrapante. Material Filme De Poliéster Largura 5 CM Espessura 1 MM Cor Preta Comprimento 30 M ROLO 30 METROS	50,00	ROLO	2,80	140,00
Marca: ADELBRAZ	Fabricante: ADELBRAZ	Modelo:		
Lote 247				
317586 Fita Isolante Elétrica				
Descrição Comprador				
247 - 317586 Fita Isolante Elétrica . Material Básico Borracha Cor PretaComprimento 10 MLargura 19 MM Espessura 077 MMCaracterísticas Adicionais Autofusão				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
317586 Fita Isolante Elétrica . Material Básico Borracha Cor PretaComprimento 10 MLargura 19 MM Espessura 077 MMCaracterísticas Adicionais Autofusão	300,00	UNIDADE	4,90	1.470,00
Marca: LORENZETTI	Fabricante: LORENZETTI	Modelo:		
Lote 273				
468571 Lâmpada Led				
Descrição Comprador				
273 - 468571 Lâmpada Led. Modelo LedTensão Nominal 220 Potência Nominal 150 WCaracterísticas Adicionais Alto Brilho				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
468571 Lâmpada Led. Modelo LedTensão Nominal 220 Potência Nominal 150 WCaracterísticas Adicionais Alto Brilho	100,00	UNIDADE	94,00	9.400,00
Marca: AVANTE	Fabricante: AVANTE	Modelo:		
Lote 284				
376050 Lona Plástica				
Descrição Comprador				
284 - 376050 Lona Plástica. Espessura 200 MICRALargura 10 MCor Preta E BrancaCaracterísticas Adicionais Dupla Face				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
376050 Lona Plástica. Espessura 200 MICRALargura 10 MCor Preta E BrancaCaracterísticas Adicionais Dupla Face	200,00	METRO	23,00	4.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: LONAX	Fabricante: LONAX	Modelo:		
Lote 313				
444251 Parafusadeira				
Descrição Comprador				
313 - 444251 Parafusadeira. Tipo Profissional Velocidade Reversível Rotação Mínima 600 Rpm Máxima 1900 RPM Voltagem 96 V Características Adicionais Mandril De 12 Controle De Torque Componentes Com Maleta Acessórios Bateria Carregador Bivolt Tipo Alimentação Bateria				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
444251 Parafusadeira. Tipo Profissional Velocidade Reversível Rotação Mínima 600 Rpm Máxima 1900 RPM Voltagem 96 V Características Adicionais Mandril De 12 Controle De Torque Componentes Com Maleta Acessórios Bateria Carregador Bivolt Tipo Alimentação Bateria	3,00	UNIDADE	225,00	675,00
Marca: HAMMER	Fabricante: HAMMER	Modelo:		
Lote 321				
409623 Pistola Aplicadora				
Descrição Comprador				
321 - 409623 Pistola Aplicadora. Aplicação Silicone Características Adicionais Tipo Manual Com Gatilho E Mola De Retrocesso Material Aço				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
409623 Pistola Aplicadora. Aplicação Silicone Características Adicionais Tipo Manual Com Gatilho E Mola De Retrocesso Material Aço	50,00	UNIDADE	16,80	840,00
Marca: FOXLUX	Fabricante: FOXLUX	Modelo:		
Lote 322				
472733 Placa Compensado				
Descrição Comprador				
322 - 472733 Placa Compensado. Tipo Comum Tipo Miolo Lâminas De Madeira Acabamento Externo Plastificado Nas Duas Faces Comprimento 220 MLargura 110 MEspessura 16 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
472733 Placa Compensado. Tipo Comum Tipo Miolo Lâminas De Madeira Acabamento Externo Plastificado Nas Duas Faces Comprimento 220 MLargura 110 MEspessura 16 MM	200,00	UNIDADE	113,00	22.600,00
Marca: BELISSIMA	Fabricante: BELISSIMA	Modelo:		
Lote 329				
483263 Porta				
Descrição Comprador				
329 - 483263 Porta. Padrão Madeira Madeira Prensada Tipo Lisa Acabamento Superficial Envernizada Largura 080 M Altura 210 MEspessura 450 CM Características Adicionais Maciça Marco Alizares E Dobradiças Material Madeira				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



483263 Porta. Padrão Madeira Madeira Prensada Tipo LisaAcabamento Superficial Envernizada Largura 080 MAltura 210 MEspessura 450 CMCaracterísticas Adicionais Maciça Marco Alizares E DobradiçasMaterial Madeira	100,00	UNIDADE	220,00	22.000,00
--	--------	---------	--------	-----------

Marca: SCHLINDWEIN

Fabricante: SCHLINDWIN

Modelo:

Lote 333

341209 Porta Sanfonada

Descrição Comprador

333 - 341209 Porta Sanfonada. Material Pvc Cloreto De Polivinila Cor BrancaLargura 080 MAltura 210 MEspessura Mínima 2 MCaracterísticas Adicionais Puxador E Trinco

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
341209 Porta Sanfonada. Material Pvc Cloreto De Polivinila Cor BrancaLargura 080 MAltura 210 MEspessura Mínima 2 MCaracterísticas Adicionais Puxador E Trinco	100,00	UNIDADE	110,00	11.000,00

Marca: DUDA

Fabricante: DUDA

Modelo:

Lote 341

329865 Quadro Distribuição

Descrição Comprador

341 - 329865 Quadro Distribuição. Cor CremeCaracterísticas Adicionais P Disjuntores Termomagnéticos Ul Padrão Nema Tipo SobreporMaterial PvcQuantidade De Disjuntores 6

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
329865 Quadro Distribuição. Cor CremeCaracterísticas Adicionais P Disjuntores Termomagnéticos Ul Padrão Nema Tipo SobreporMaterial PvcQuantidade De Disjuntores 6	100,00	UNIDADE	38,00	3.800,00

Marca: LORENZETTI

Fabricante: LORENZETTI

Modelo:

Lote 342

446478 Quadro Distribuição

Descrição Comprador

342 - 446478 Quadro Distribuição . Barramento Sem Barramento Cor BrancaCaracterísticas Adicionais Para Disjuntores Din De SobreporMaterial PvcQuantidade De Disjuntores 4

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
446478 Quadro Distribuição . Barramento Sem Barramento Cor BrancaCaracterísticas Adicionais Para Disjuntores Din De SobreporMaterial PvcQuantidade De Disjuntores 4	50,00	UNIDADE	20,90	1.045,00

Marca: LORENZETTI

Fabricante: LORENZETTI

Modelo:

Lote 356

622727 Resina

Descrição Comprador

356 - 622727 Resina. Aspecto Físico Líquido Cor Incolor Composição Básica Resina Vinílica Hidrocarbonetos Alifáticos Espes Tipo Brilho Aplicação Tintas E Vernizes 18 L

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



622727 Resina. Aspecto Físico Líquido Cor Incolor Composição Básica Resina Vinílica Hidrocarbonetos Alifáticos Espes Tipo Brilho Aplicação Tintas E Vernizes 18 L	200,00	LATA	542,00	108.400,00
---	--------	------	--------	------------

Marca: ITACRIL

Fabricante: ITACRIL

Modelo:

Lote 372

227650 Solvente

Descrição Comprador

372 - 227650 Solvente. Aspecto Físico Líquido Aplicação Tintas E Vernizes Base Alquida Teor Máximo Benzeno 1 PER Teor Máximo Enxofre 1 PER Ponto Fulgor 38 CPonto Fusão 216 C Teor Aromáticos 5 A 7 PER Teor Alifáticos 93 A 95 PER Viscosidade 115 CST 5 L

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

227650 Solvente. Aspecto Físico Líquido Aplicação Tintas E Vernizes Base Alquida Teor Máximo Benzeno 1 PER Teor Máximo Enxofre 1 PER Ponto Fulgor 38 CPonto Fusão 216 C Teor Aromáticos 5 A 7 PER Teor Alifáticos 93 A 95 PER Viscosidade 115 CST 5 L

200,00

GALÃO

22,00

4.400,00

Marca: ITACRIL

Fabricante: ITACRIL

Modelo:

Lote 376

265517 Suporte Prateleira

Descrição Comprador

376 - 265517 Suporte Prateleira. Material Metal Tamanho 20 X 30 CM Cor Preta Características Adicionais Com Parafuso E Mão Francesa

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

265517 Suporte Prateleira. Material Metal Tamanho 20 X 30 CM Cor Preta Características Adicionais Com Parafuso E Mão Francesa

50,00

UNIDADE

7,50

375,00

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo:

Lote 377

302011 Suporte Prateleira

Descrição Comprador

377 - 302011 Suporte Prateleira. Material Ferro Fundido Tamanho 20 X 25 MM Cor Branca Características Adicionais Com Parafuso E Mão Francesa

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

302011 Suporte Prateleira. Material Ferro Fundido Tamanho 20 X 25 MM Cor Branca Características Adicionais Com Parafuso E Mão Francesa

50,00

UNIDADE

8,00

400,00

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo:

Lote 378

396619 Tábua Madeira

Descrição Comprador

378 - 396619 Tábua Madeira . Espécie Pinus Comprimento 3 M Largura 30 CM Espessura 2 CM

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



396619 Tábua Madeira . Espécie Pinus Comprimento 3 MLargura 30 CMEspessura 2 CM	200,00	UNIDADE	53,00	10.600,00
--	--------	---------	-------	-----------

Marca: PINUS

Fabricante: BELISSIMA

Modelo:

Lote 380

477908 Tela

Descrição Comprador

380 - 477908 Tela. Material Polietileno Alta Densidade Largura 4 MCor PretaAplicação Sombreamento Em Estufa Agrícola Características Adicionais 80 De Sombreamento

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

477908 Tela. Material Polietileno Alta Densidade Largura 4 MCor PretaAplicação Sombreamento Em Estufa Agrícola Características Adicionais 80 De Sombreamento

400,00

METRO

16,40

6.560,00

Marca: MORLAN

Fabricante: MORLAN

Modelo:

Lote 397

201333 Madeira de eucalipto 6x8x3

Descrição Comprador

397 - 201333 Madeira de eucalipto 6x8x3.

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

201333 Madeira de eucalipto 6x8x3.

100,00

UNIDADE

19,00

1.900,00

Marca: CAPIVARI

Fabricante: CAPIVARI

Modelo:

Lote 416

201352 Madeira de eucalipto tratada 6x8x7

Descrição Comprador

416 - 201352 Madeira de eucalipto tratada 6x8x7.

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

201352 Madeira de eucalipto tratada 6x8x7.

80,00

UNIDADE

80,00

6.400,00

Marca: CAPIVARI

Fabricante: CAPIVARI

Modelo:

Lote 462

242889 Válvula Escoamento

Descrição Comprador

462 - 242889 Válvula Escoamento. Material Latão Cromado Diâmetro 1 POLComponentes Com Ralo Características Adicionais Sem Ladrão

Descrição do Fornecedor

Quant.

Medida

Unitário

Sub Total

242889 Válvula Escoamento. Material Latão Cromado Diâmetro 1 POLComponentes Com Ralo Características Adicionais Sem Ladrão

100,00

UNIDADE

14,00

1.400,00

Marca: ASTRA

Fabricante: ASTRA

Modelo:

Lote 463



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



482837 Válvula Escoamento

Descrição Comprador

463 - 482837 Válvula Escoamento. Material Pvc Diâmetro 1 1/4 POL Altura Rosca 3 POL Componentes Anel De Vedação De Borracha Características Adicionais Sem Ladrão Longo Aplicação Lavatório Cor Branca

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
482837 Válvula Escoamento. Material Pvc Diâmetro 1 1/4 POL Altura Rosca 3 POL Componentes Anel De Vedação De Borracha Características Adicionais Sem Ladrão Longo Aplicação Lavatório Cor Branca	100,00	UNIDADE	5,00	500,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo:		

Lote 466

417310 Vassoura Jardinagem

Descrição Comprador

466 - 417310 Vassoura Jardinagem. Tipo Regulável Material Cerdas Aço Sae 1070 Características Adicionais Comprimento Cabo 120 Cm Cerdas Redondas Quantidade Lâminas 22 UN

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
417310 Vassoura Jardinagem. Tipo Regulável Material Cerdas Aço Sae 1070 Características Adicionais Comprimento Cabo 120 Cm Cerdas Redondas Quantidade Lâminas 22 UN	100,00	UNIDADE	32,00	3.200,00
Marca: FAMASTIL	Fabricante: FAMASTIL	Modelo:		

Lote 468

601189 Verniz

Descrição Comprador

468 - 601189 Verniz. Acabamento Fosco Cor Incolor Aplicação Madeira Características Adicionais De Acordo Com A Norma Nbr 14725 Galão De 36 L Tipo Marítimo

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
601189 Verniz. Acabamento Fosco Cor Incolor Aplicação Madeira Características Adicionais De Acordo Com A Norma Nbr 14725 Galão De 36 L Tipo Marítimo	300,00	GALÃO	90,00	27.000,00
Marca: EUCATEX	Fabricante: EUCATEX	Modelo:		

Lote 474

604867 GESSO

Descrição Comprador

474 - 604867 GESSO. origem mineral, tipo gesso cola aspecto fisico po, cor branco, aplicacao construcao civil 20 kg

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
604867 GESSO. origem mineral, tipo gesso cola aspecto fisico po, cor branco, aplicacao construcao civil 20 kg	300,00	SACO	6,00	1.800,00
Marca: JUNTALIDER	Fabricante: JUNTALIDER	Modelo:		

Total de TELHADOS LAFETA PRATES LTDA **R\$ 289.190,50**



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Fornecedor: TORRES LAFETA E RAFAEL LEITE	CPF/CNPJ: 31.980.437/0001-62
E-mail: lucasmeira@live.com	Telefone: (38) 99822-1707

Lote 22

601864 Ancinho Jardinagem

Descrição Comprador

22 - 601864 Ancinho Jardinagem. Material AçoQuantidade Dentes 14 UN Altura Dentes 92 MM Largura Total 35 MM Espessura Dentes 375 MMCaracterísticas Adicionais Com Cabo Madeira

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
601864 Ancinho Jardinagem. Material AçoQuantidade Dentes 14 UN Altura Dentes 92 MM Largura Total 35 MM Espessura Dentes 375 MMCaracterísticas Adicionais Com Cabo Madeira	50,00	UNIDADE	17,50	875,00
Marca: MAX	Fabricante: MAX	Modelo: MAX		

Lote 60

216957 Brita

Descrição Comprador

60 - 216957 Brita. Material Rocha Triturada Tamanho Brita 1 sem frete

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
216957 Brita. Material Rocha Triturada Tamanho Brita 1 sem frete	600,00	M3	159,00	95.400,00
Marca: JLX	Fabricante: JLX	Modelo: JLX		

Lote 201

389130 Cotovelo

Descrição Comprador

201 - 389130 Cotovelo. Material Pvc Angulação 45 GRADímetro 100 MM Cor BrancaCaracterísticas Adicionais Reforçado Com Anel De VedaçãoTipo LongaAplicação Rede Esgoto

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
389130 Cotovelo. Material Pvc Angulação 45 GRADímetro 100 MM Cor BrancaCaracterísticas Adicionais Reforçado Com Anel De VedaçãoTipo LongaAplicação Rede Esgoto	50,00	UNIDADE	1,50	75,00
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT		

Lote 216

62256 Disjuntor Baixa Tensão

Descrição Comprador

216 - 62256 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Acionamento AlavancaCorrente Nominal 25 A Número De Fases Bipolar Curva De Disparo C Aplicação Instalações Elétricas Referência 1 Modelo Dqe2025 Padrão Nema

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
62256 Disjuntor Baixa Tensão . Funcionamento Termomagnético Acionamento AlavancaCorrente Nominal 25 A Número De Fases Bipolar Curva De Disparo C Aplicação Instalações Elétricas Referência 1 Modelo Dqe2025 Padrão Nema	10,00	UNIDADE	12,00	120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: TRAMONTINA **Fabricante:** TRAMONTINA **Modelo:** TRAMONTINA

Lote 228

617062 Espaçador

Descrição Comprador

228 - 617062 Espaçador. Material Polipropileno Aplicação Nivelamento De Piso Tipo Cunha Com Espaçador Características Adicionais Retangular Com Espessura De 2mm PCT 100 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
617062 Espaçador. Material Polipropileno Aplicação Nivelamento De Piso Tipo Cunha Com Espaçador Características Adicionais Retangular Com Espessura De 2mm PCT 100 UNIDADES	10,00	PACOTE	3,00	30,00

Marca: CORTAG

Fabricante: CORTAG

Modelo: CORTAG

Lote 236

389890 Espuma

Descrição Comprador

236 - 389890 Espuma. Material Poliuretano Aspecto Físico SprayAplicação Vedação Superfícies Lisas E PorosasCaracterísticas Adicionais Expansiva

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
389890 Espuma. Material Poliuretano Aspecto Físico SprayAplicação Vedação Superfícies Lisas E PorosasCaracterísticas Adicionais Expansiva	10,00	UNIDADE	6,50	65,00

Marca: AQUA

Fabricante: AQUA

Modelo: AQUA

Lote 257

485349Furadeira

Descrição Comprador

257 - 485349Furadeira. Tipo Impacto Potência 1050 WTamanho Mandril 12 POL Tensão Alimentação 110 VCaracterísticas Adicionais Reversível Com Velocidade VariávelCapacidade Perfuração Concreto 26 MM Capacidade Perfuração Aço 13 MM Capacidade Perfuração Madeira 40 MM Referência Furadeira de Impacto GSB202RE Com Maleta 127V Bosch

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
485349Furadeira. Tipo Impacto Potência 1050 WTamanho Mandril 12 POL Tensão Alimentação 110 VCaracterísticas Adicionais Reversível Com Velocidade VariávelCapacidade Perfuração Concreto 26 MM Capacidade Perfuração Aço 13 MM Capacidade Perfuração Madeira 40 MM Referência Furadeira de Impacto GSB202RE Com Maleta 127V Bosch	2,00	UNIDADE	340,00	680,00

Marca: BOSCH

Fabricante: BOSCH

Modelo: BOSCH

Lote 266

380305 Janela

Descrição Comprador

266 - 380305 Janela. Material AçoTipo Quadriculada De Correr Largura 1 MCaracterísticas Adicionais 2 Folhas Fixas 2 Folhas De CorrerAltura 1 M

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



380305 Janela. Material AçoTipo Quadriculada De Correr Largura 1 MCaracterísticas Adicionais 2 Folhas Fixas 2 Folhas De CorrerAltura 1 M	150,00	UNIDADE	230,00	34.500,00
Marca: SMG	Fabricante: SMG	Modelo: SMG		
Lote 301				
307559 Massa Corrida				
Descrição Comprador				
301 - 307559 Massa Corrida. Composição Básica Emulsão Acrílica Estirenada Hidrocarbonetos Alifá Aplicação Reformas Em Geral 18 L				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
307559 Massa Corrida. Composição Básica Emulsão Acrílica Estirenada Hidrocarbonetos Alifá Aplicação Reformas Em Geral 18 L	200,00	LATA	65,00	13.000,00
Marca: BEMA	Fabricante: BEMA	Modelo: BEMA		
Lote 316				
224604 Peneira				
Descrição Comprador				
316 - 224604 Peneira. Material AçoMaterial Borda Madeira Formato RedondoTipo Malha Grossa Diâmetro 55 CMAplicação Areia GrossaCafé Em GrãosAreia MédiaFeijão				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
224604 Peneira. Material AçoMaterial Borda Madeira Formato RedondoTipo Malha Grossa Diâmetro 55 CMAplicação Areia GrossaCafé Em GrãosAreia MédiaFeijão	5,00	UNIDADE	26,00	130,00
Marca: SÃO JORGE	Fabricante: SÃO JORGE	Modelo: SÃO JORGE		
Lote 324				
418902 Plugue				
Descrição Comprador				
324 - 418902 Plugue. Tipo Macho Número Pinos 3 UNFormato Pinos Cilíndrico Corrente Nominal 10 A Tensão Nominal 250 V Número Pólos 2 P T Normas Técnicas Nbr 14136Padrão Brasileiro				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
418902 Plugue. Tipo Macho Número Pinos 3 UNFormato Pinos Cilíndrico Corrente Nominal 10 A Tensão Nominal 250 V Número Pólos 2 P T Normas Técnicas Nbr 14136Padrão Brasileiro	200,00	UNIDADE	3,50	700,00
Marca: ILUME	Fabricante: ILUME	Modelo: ILUME		
Lote 348				
298227 Registro Esfera				
Descrição Comprador				
348 - 298227 Registro Esfera. Material Pvc Rígido Tipo VsBitola 32 MMAplicação Instalação Hidráulica Tipo Fixação Soldável				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
298227 Registro Esfera. Material Pvc Rígido Tipo VsBitola 32 MMAplicação Instalação Hidráulica Tipo Fixação Soldável	10,00	UNIDADE	14,00	140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT		Modelo: PLASTILIT	
Lote 351					
257683 Registro Esfera					
Descrição Comprador					
351 - 257683 Registro Esfera . Material Pvc Tipo Manual Bitola 60 MMAplicação Instalação Hidráulica Tipo Fixação Soldável					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
257683 Registro Esfera . Material Pvc Tipo Manual Bitola 60 MMAplicação Instalação Hidráulica Tipo Fixação Soldável		30,00	UNIDADE	34,87	1.046,10
Marca: PLASTILIT		Fabricante: PLASTILIT		Modelo: PLASTILIT	
Lote 353					
601521 Reparo Torneira					
Descrição Comprador					
353 - 601521 Reparo Torneira. Tipo Fixação Encaixe Bitola 12 POL Referência Cpd 727Aplicação Torneira Fabrimar Biopress Material PlásticoReparo Cilíndrico					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
601521 Reparo Torneira. Tipo Fixação Encaixe Bitola 12 POL Referência Cpd 727Aplicação Torneira Fabrimar Biopress Material PlásticoReparo Cilíndrico		200,00	UNIDADE	16,00	3.200,00
Marca: DJSMETAIS		Fabricante: DJSMETAIS		Modelo: DJSMETAIS	
Lote 358					
443336 Resistência Elétrica					
Descrição Comprador					
358 - 443336 Resistência Elétrica. Uso Chuveiro Elétrico Aplicação Maxi Ducha LorenzetiCaracterísticas Adicionais 3 Temperaturas Tensão Nominal 220 VPotência Nominal 5500 W					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
443336 Resistência Elétrica. Uso Chuveiro Elétrico Aplicação Maxi Ducha LorenzetiCaracterísticas Adicionais 3 Temperaturas Tensão Nominal 220 VPotência Nominal 5500 W		200,00	UNIDADE	12,00	2.400,00
Marca: PRM		Fabricante: PRM		Modelo: PRM	
Lote 379					
450199 Teflon					
Descrição Comprador					
379 - 450199 Teflon. Tipo FitaFormato Retangular Comprimento 10 MLargura 20 MMAplicação Vedação De Tubulação Espessura 7 MM					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
450199 Teflon. Tipo FitaFormato Retangular Comprimento 10 MLargura 20 MMAplicação Vedação De Tubulação Espessura 7 MM		300,00	UNIDADE	1,50	450,00
Marca: AQUA		Fabricante: AQUA		Modelo: AQUA	
Lote 383					



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



372829 Tinta Acrílica

Descrição Comprador

383 - 372829 Tinta Acrílica. Componentes Água Resina Acrílica Pigmentos Orgânicos E Inor Aspecto Físico Líquido Viscoso Cor Branca Tipo Acabamento Fosco Características Adicionais Aplicação Interna Externa 18 l

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
372829 Tinta Acrílica. Componentes Água Resina Acrílica Pigmentos Orgânicos E Inor Aspecto Físico Líquido Viscoso Cor Branca Tipo Acabamento Fosco Características Adicionais Aplicação Interna Externa 18 l	300,00	UNIDADE	160,00	48.000,00
Marca: EUCALAR	Fabricante: EUCALAR	Modelo: EUCALAR		

Lote 390

201236 Ceramica lisa classe A 50x50

Descrição Comprador

390 - 201236 Ceramica lisa classe A 50x50.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201236 Ceramica lisa classe A 50x50.	6.000,00	METRO QUADRADO	20,00	120.000,00
Marca: CAMPEAO	Fabricante: CAMPEAO	Modelo: CAMPEAO		

Lote 391

201241 Cerâmica antiderrapante classe A 50x50

Descrição Comprador

391 - 201241 Cerâmica antiderrapante classe A 50x50.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201241 Cerâmica antiderrapante classe A 50x50.	4.000,00	METRO QUADRADO	25,00	100.000,00
Marca: CAMPEAO	Fabricante: CAMPEAO	Modelo: CAMPEAO		

Lote 399

201335 Madeira de eucalipto 6x8x5

Descrição Comprador

399 - 201335 Madeira de eucalipto 6x8x5.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201335 Madeira de eucalipto 6x8x5.	50,00	UNIDADE	31,00	1.550,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		

Lote 400

201336 Madeira de eucalipto 6x8x6

Descrição Comprador

400 - 201336 Madeira de eucalipto 6x8x6.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



201336 Madeira de eucalipto 6x8x6.	50,00	UNIDADE	4,00	200,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 401				
201337 Madeira de eucalipto 6x8x7				
Descrição Comprador				
401 - 201337 Madeira de eucalipto 6x8x7.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201337 Madeira de eucalipto 6x8x7.	50,00	UNIDADE	43,00	2.150,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 402				
201338 Madeira de eucalipto 8x10x3				
Descrição Comprador				
402 - 201338 Madeira de eucalipto 8x10x3.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201338 Madeira de eucalipto 8x10x3.	80,00	UNIDADE	23,00	1.840,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 403				
201339 Madeira de eucalipto 8x10x4				
Descrição Comprador				
403 - 201339 Madeira de eucalipto 8x10x4.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201339 Madeira de eucalipto 8x10x4.	80,00	UNIDADE	31,00	2.480,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 404				
201340 Madeira de eucalipto 8x10x5				
Descrição Comprador				
404 - 201340 Madeira de eucalipto 8x10x5.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201340 Madeira de eucalipto 8x10x5.	80,00	UNIDADE	32,50	2.600,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 405				
201341 Madeira de eucalipto 8x10x6				
Descrição Comprador				
405 - 201341 Madeira de eucalipto 8x10x6.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



201341 Madeira de eucalipto 8x10x6.	80,00	UNIDADE	40,00	3.200,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 406				
201342 Madeira de eucalipto 8x10x7				
Descrição Comprador				
406 - 201342 Madeira de eucalipto 8x10x7.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201342 Madeira de eucalipto 8x10x7.	50,00	UNIDADE	48,50	2.425,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 407				
201343 Madeira de eucalipto 10x12x3				
Descrição Comprador				
407 - 201343 Madeira de eucalipto 10x12x3.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201343 Madeira de eucalipto 10x12x3.	50,00	UNIDADE	36,00	1.800,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 408				
201344 Madeira de eucalipto 10x12x4				
Descrição Comprador				
408 - 201344 Madeira de eucalipto 10x12x4.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201344 Madeira de eucalipto 10x12x4.	50,00	UNIDADE	36,00	1.800,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 409				
201345 Madeira de eucalipto 10x12x5				
Descrição Comprador				
409 - 201345 Madeira de eucalipto 10x12x5.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201345 Madeira de eucalipto 10x12x5.	50,00	UNIDADE	45,00	2.250,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 410				
201346 Madeira de eucalipto 10x12x6				
Descrição Comprador				
410 - 201346 Madeira de eucalipto 10x12x6.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



201346 Madeira de eucalipto 10x12x6.	50,00	UNIDADE	60,00	3.000,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 411				
201347 Madeira de eucalipto 10x12x7				
Descrição Comprador				
411 - 201347 Madeira de eucalipto 10x12x7.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201347 Madeira de eucalipto 10x12x7.	80,00	UNIDADE	74,00	5.920,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 412				
201348 Madeira de eucalipto tratada 6x8x3				
Descrição Comprador				
412 - 201348 Madeira de eucalipto tratada 6x8x3.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201348 Madeira de eucalipto tratada 6x8x3.	100,00	UNIDADE	21,00	2.100,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 414				
201350 Madeira de eucalipto tratada 6x8x5				
Descrição Comprador				
414 - 201350 Madeira de eucalipto tratada 6x8x5.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201350 Madeira de eucalipto tratada 6x8x5.	80,00	UNIDADE	37,00	2.960,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 415				
201351 Madeira de eucalipto tratada 6x8x6				
Descrição Comprador				
415 - 201351 Madeira de eucalipto tratada 6x8x6.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201351 Madeira de eucalipto tratada 6x8x6.	80,00	UNIDADE	43,00	3.440,00
Marca: 2IRMAOS	Fabricante: 2IRMAOS	Modelo: 2IRMAOS		
Lote 428				
374511 Rufo Externo Galvanizado Corte 20cm de largura				
Descrição Comprador				
428 - 374511 Rufo Externo Galvanizado Corte 20cm de largura.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



374511 Rufo Externo Galvanizado Corte 20cm de largura.	300,00	METRO	25,93	7.779,00
Marca: CALHA FORTE	Fabricante: CALHA FORTE	Modelo: CALHA FORTE		

Lote 429

201289 Tamque de lavatório sintético duplo 110x55cm

Descrição Comprador

429 - 201289 Tamque de lavatório sintético duplo 110x55cm.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
201289 Tamque de lavatório sintético duplo 110x55cm.	50,00	UNIDADE	150,00	7.500,00

Marca: FIBRATEX **Fabricante:** FIBRATEX **Modelo:** FIBRATEX

Lote 444

348397 Torneira

Descrição Comprador

444 - 348397 Torneira. Material Corpo Metal Tipo Curva Diâmetro 12 POLAcabamento Superficial Cromado Aplicação Pia De Bancada

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
348397 Torneira. Material Corpo Metal Tipo Curva Diâmetro 12 POLAcabamento Superficial Cromado Aplicação Pia De Bancada	50,00	UNIDADE	33,00	1.650,00

Marca: HERC **Fabricante:** HERC **Modelo:** HERC

Lote 447

381092 Torneira

Descrição Comprador

447 - 381092 Torneira. Material Corpo Metal Cromado Tipo De Mesa Diâmetro 12 POLAcabamento Superficial Cromado Características Adicionais De ParedeBica Móvel CurtaBico ArrejadorAplicação Cozinha

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
381092 Torneira. Material Corpo Metal Cromado Tipo De Mesa Diâmetro 12 POLAcabamento Superficial Cromado Características Adicionais De ParedeBica Móvel CurtaBico ArrejadorAplicação Cozinha	50,00	UNIDADE	33,00	1.650,00

Marca: HERC **Fabricante:** HERC **Modelo:** HERC

Lote 464

618198 Vaso Sanitário

Descrição Comprador

464 - 618198 Vaso Sanitário. Material Louça Cor Branca Características Adicionais Caixa Acoplada Acionamento Duplo Tipo Modelo Vogue Plus

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
618198 Vaso Sanitário. Material Louça Cor Branca Características Adicionais Caixa Acoplada Acionamento Duplo Tipo Modelo Vogue Plus	150,00	UNIDADE	410,00	61.500,00

Marca: LOGASA **Fabricante:** LOGASA **Modelo:** LOGASA

Lote 472



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



216957 Brita

Descrição Comprador

472 - 216957 Brita. Material Rocha Triturada Tamanho Brita 1 com frete

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
216957 Brita. Material Rocha Triturada Tamanho Brita 1 com frete	200,00	METRO CÚBICO	159,90	31.980,00
Marca: JLX	Fabricante: JLX	Modelo: JLX		

Lote 473

333798 Cabo Elétrico Flexível triplex

Descrição Comprador

473 - 333798 Cabo Elétrico Flexível triplex. Tensão Isolamento 750 V Cor Da Cobertura Vermelha Seção Nominal 16 MM2 Material Do Condutor CobreMaterial Isolamento Pvc AntiChama

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
333798 Cabo Elétrico Flexível triplex. Tensão Isolamento 750 V Cor Da Cobertura Vermelha Seção Nominal 16 MM2 Material Do Condutor CobreMaterial Isolamento Pvc AntiChama	5.000,00	METRO	9,90	49.500,00
Marca: CONDUMIG	Fabricante: CONDUMIG	Modelo: CONDUMIG		

Lote 479

356071 CORRENTE SOLDADA

Descrição Comprador

479 - 356071 CORRENTE SOLDADA. material ferro galvanizado, formato elos curto e soldado, bitola 1/4 pol, comprimento 42cm, largura 24cm, características adicionais resistencia a ruptura minima 550kg

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
356071 CORRENTE SOLDADA. material ferro galvanizado, formato elos curto e soldado, bitola 1/4 pol, comprimento 42cm, largura 24cm, características adicionais resistencia a ruptura minima 550kg	200,00	METRO	25,80	5.160,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo: OPER		

Total de TORRES LAFETA E RAFAEL LEITE

R\$ 627.245,10

Fornecedor: VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 31.868.626/0001-48

E-mail: licitavrm@gmail.com

Telefone: (24) 98813-5234

Lote 6

344957 ABRAÇADEIRA

Descrição Comprador

6 - 344957 ABRAÇADEIRA. MATERIAL NÁILON TIPO AUTOTRAVANTE COMPRIMENTO TOTAL 390 MM LARGURA 470 MM APLICAÇÃO AMARRAÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMP TRAB40C A 85C UL94V2 AUTOEXTINGUÍVEL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



344957 ABRAÇADEIRA. MATERIAL NÁILON TIPO AUTOTRAVANTE COMPRIMENTO TOTAL 390 MM LARGURA 470 MM APLICAÇÃO AMARRAÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMP TRAB40C A 85C UL94V2 AUTOEXTINGUÍVEL	200,00	UNIDADE	0,39	78,00
---	--------	---------	------	-------

Marca: FERTAK **Fabricante:** FERTAK **Modelo:** ABRAC NYLON BRANCA 4.8 X 450 POR UND

Lote 63

335378 Broca

Descrição Comprador

63 - 335378 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 38 POLAplicação Material Ferroso Em Geral Normas Técnicas Din 338

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
335378 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 38 POLAplicação Material Ferroso Em Geral Normas Técnicas Din 338	40,00	UNIDADE	9,57	382,80

Marca: FERTAK **Fabricante:** FERTAK **Modelo:** BROCA ACO RAPIDO 3/8

Lote 64

335380 Broca

Descrição Comprador

64 - 335380 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 516 POLAplicação Material Ferroso Em Geral Normas Técnicas Din 338

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
335380 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 516 POLAplicação Material Ferroso Em Geral Normas Técnicas Din 338	40,00	UNIDADE	8,57	342,80

Marca: FERTAK **Fabricante:** FERTAK **Modelo:** BROCA AÇO RAPIDO 5/16

Lote 65

302397 Broca

Descrição Comprador

65 - 302397 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 18 POL Tamanho MédioTipo Haste Cilíndrica

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
302397 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 18 POL Tamanho MédioTipo Haste Cilíndrica	40,00	UNIDADE	2,19	87,60

Marca: FERTAK **Fabricante:** FERTAK **Modelo:** BROCA ACO RAPIDO 1/8

Lote 66

252246 Broca

Descrição Comprador

66 - 252246 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 532 POLTamanho Médio Tipo Haste Cilíndrica

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
252246 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 532 POLTamanho Médio Tipo Haste Cilíndrica	40,00	UNIDADE	2,48	99,20

Marca: FERTAK **Fabricante:** FERTAK **Modelo:** BROCA ACO RAPIDO 5/32



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 67				
266356 Broca				
Descrição Comprador				
67 - 266356 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 316 POL Tamanho MédioTipo Haste Cilíndrica				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
266356 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 316 POL Tamanho MédioTipo Haste Cilíndrica	40,00	UNIDADE	2,49	99,60
Marca: FERTAK		Fabricante: FERTAK		Modelo: BROCA AÇO RAPIDO 3/16
Lote 68				
229141 Broca				
Descrição Comprador				
68 - 229141 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 564 POL Tamanho MédioTipo Haste Cilíndrica				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
229141 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 564 POL Tamanho MédioTipo Haste Cilíndrica	40,00	UNIDADE	3,89	155,60
Marca: FERTAK		Fabricante: FERTAK		Modelo: BROCA ACO RAPIDO 5/64
Lote 70				
266357 Broca				
Descrição Comprador				
70 - 266357 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 14 POL Tamanho MédioTipo Haste Cilíndrica				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
266357 Broca. Material Aço Rápido Diâmetro 14 POL Tamanho MédioTipo Haste Cilíndrica	40,00	UNIDADE	3,69	147,60
Marca: FERTAK		Fabricante: FERTAK		Modelo: BROCA AÇO RAPIDO 1/4"
Lote 72				
358277 Broca Wídia				
Descrição Comprador				
72 - 358277 Broca Wídia. Material Corpo Aço Carbono Diâmetro 8 MMCaracterísticas Adicionais Haste Cilíndrica Aplicação Perfuração De Concreto				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
358277 Broca Wídia. Material Corpo Aço Carbono Diâmetro 8 MMCaracterísticas Adicionais Haste Cilíndrica Aplicação Perfuração De Concreto	50,00	UNIDADE	6,36	318,00
Marca: FERTAK		Fabricante: FERTAK		Modelo: BROCA VIDEA CONCRETO 8.0MM
Lote 77				
335403 Broca Wídia				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



77 - 335403 Broca Wídia . Material Corpo Aço Diâmetro 516 POLNorma Técnica Din 8039 Aplicação Perfuração De Concreto

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
335403 Broca Wídia . Material Corpo Aço Diâmetro 516 POLNorma Técnica Din 8039 Aplicação Perfuração De Concreto	20,00	UNIDADE	7,76	155,20
Marca: HF	Fabricante: HF	Modelo: BROCA WIDIA CONCRETO - 08x120mm 5/16"		

Lote 80

214348 Bucha Parafuso

Descrição Comprador

80 - 214348 Bucha Parafuso. Material Náilon Comprimento 4 CM Espessura 8 MM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
214348 Bucha Parafuso. Material Náilon Comprimento 4 CM Espessura 8 MM	2.000,00	UNIDADE	0,09	180,00
Marca: IVASA	Fabricante: IVASA	Modelo: BUCHA NYLON 08mm POR UNID		

Lote 107

399437 Caixa Passagem

Descrição Comprador

107 - 399437 Caixa Passagem. Material Pvc Aplicação Fixação De Pontos De Luz Características Adicionais Fundo Móvel Posição Relativa Embutir Dimensões 4 X 4 POL Forma Octogonal

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
399437 Caixa Passagem. Material Pvc Aplicação Fixação De Pontos De Luz Características Adicionais Fundo Móvel Posição Relativa Embutir Dimensões 4 X 4 POL Forma Octogonal	100,00	UNIDADE	4,87	487,00
Marca: ROMA	Fabricante: ROMA	Modelo: CAIXA LUZ 4x4 OCTOGONAL		

Lote 120

342456 Chave Fenda

Descrição Comprador

120 - 342456 Chave Fenda. Material Haste Carbono Temperado Material Cabo Polipropileno Tipo Ponta Philips Bitola 18 X 5 POL Tipo Manual

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
342456 Chave Fenda. Material Haste Carbono Temperado Material Cabo Polipropileno Tipo Ponta Philips Bitola 18 X 5 POL Tipo Manual	2,00	UNIDADE	7,39	14,78
Marca: FERTAK	Fabricante: FERTAK	Modelo: CHAVE PHILLIPS 1/8X5 C/IMA		

Lote 121

325200 Chave Fenda

Descrição Comprador

121 - 325200 Chave Fenda. Material Haste Aço Vanádio 50crv4 73mov52 Material Cabo Polipropileno Tipo Ponta Chata Bitola 18 X 5 POL Características Adicionais Ponta Fosfatizada Acabamento Superficial Haste Niquelado E Cromado Comprimento 205 MMTamanho Ponta 30 X 05 MM Normas Técnicas Din 963 964 E 8245



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
325200 Chave Fenda. Material Haste Aço Vanádio 50crv4 73mov52 Material Cabo PolipropilenoTipo Ponta Chata Bitola 18 X 5 POLCaracterísticas Adicionais Ponta Fosfatizada Acabamento Superficial Haste Niquelado E CromadoComprimento 205 MMTamanho Ponta 30 X 05 MMNormas Técnicas Din 963 964 E 8245	2,00	UNIDADE	6,29	12,58
Marca: FERTAK	Fabricante: FERTAK	Modelo: CHAVE FENDA 1/8X5 C/IMA		
Lote 123				
325218 Chave Fenda				
Descrição Comprador				
123 - 325218 Chave Fenda. Material Haste Aço Vanádio 50crv4 73mov52 Material Cabo PolipropilenoTipo Ponta Chata Bitola 316 X 5 POLCaracterísticas Adicionais Ponta Fosfatizada Acabamento Superficial Haste Niquelado E CromadoComprimento 215 MMTamanho Ponta 40 X 08 MMNormas Técnicas Din 963 964 E 8245				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
325218 Chave Fenda. Material Haste Aço Vanádio 50crv4 73mov52 Material Cabo PolipropilenoTipo Ponta Chata Bitola 316 X 5 POLCaracterísticas Adicionais Ponta Fosfatizada Acabamento Superficial Haste Niquelado E CromadoComprimento 215 MMTamanho Ponta 40 X 08 MMNormas Técnicas Din 963 964 E 8245	2,00	UNIDADE	5,37	10,74
Marca: FERTAK	Fabricante: FERTAK	Modelo: CHAVE FENDA 3/16X5 C/IMA		
Lote 132				
287620 Chuveiro Não Elétrico				
Descrição Comprador				
132 - 287620 Chuveiro Não Elétrico. Material PvcTipo Com Braço Sem Registro Cor BrancaBitola 12 POL Aplicação Água Fria				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
287620 Chuveiro Não Elétrico. Material PvcTipo Com Braço Sem Registro Cor BrancaBitola 12 POL Aplicação Água Fria	20,00	UNIDADE	5,93	118,60
Marca: LUCONI	Fabricante: LUCONI	Modelo: CHUVEIRO PVC BRANCO 4 S/REGISTRO 1600		
Lote 138				
373996 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
138 - 373996 Conexão Hidráulica. Material Pvc Tipo CotoveloTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Cor MarromBitola I 34 POL				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
373996 Conexão Hidráulica. Material Pvc Tipo CotoveloTipo Fixação SoldávelAplicação Instalações Prediais Água Fria Cor MarromBitola I 34 POL	200,00	UNIDADE	0,46	92,00
Marca: PLASTUBOS	Fabricante: PLASTUBOS	Modelo: JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM MARROM		
Lote 150				
399173 Conexão Hidráulica				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição Comprador				
150 - 399173 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha Redução Tipo Fixação Soldável Aplicação Instalação Hidráulica Cor Marrom Bitola 50 X 40 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
399173 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha Redução Tipo Fixação Soldável Aplicação Instalação Hidráulica Cor Marrom Bitola 50 X 40 MM	50,00	UNIDADE	2,97	148,50
Marca: PLASTILIT	Fabricante: PLASTILIT	Modelo: BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 50X40MM		
Lote 169				
271412 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
169 - 271412 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha Redução Tipo Fixação Soldável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 50 X 25 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
271412 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Bucha Redução Tipo Fixação Soldável Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola 50 X 25 MM	100,00	UNIDADE	2,99	299,00
Marca: PLASTUBOS	Fabricante: PLASTUBOS	Modelo: LUVA/BUCHA SOLDAVEL LONGA REDUCAO 50x25		
Lote 181				
465774 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
181 - 465774 Conexão Hidráulica. Material Pvc Tipo Cap Tipo Fixação Soldável Aplicação Instalações Esgoto Cor Branca Bitola 40 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
465774 Conexão Hidráulica. Material Pvc Tipo Cap Tipo Fixação Soldável Aplicação Instalações Esgoto Cor Branca Bitola 40 MM	50,00	UNIDADE	1,69	84,50
Marca: PLASTUBOS	Fabricante: PLASTUBOS	Modelo: CAP/TAMPÃO ESGOTO 40MM BRANCO		
Lote 185				
374300 Conexão Hidráulica				
Descrição Comprador				
185 - 374300 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De Correr Tipo Fixação Anel Borracha Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola Ii 60 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
374300 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Luva De Correr Tipo Fixação Anel Borracha Aplicação Instalações Prediais Água Fria Bitola Ii 60 MM	10,00	UNIDADE	33,41	334,10
Marca: PLASTUBOS	Fabricante: PLASTUBOS	Modelo: LUVA CORRER SOLDAVEL 60MM MARROM		
Lote 189				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



373922 Conexão Hidráulica

Descrição Comprador

189 - 373922 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador Com Flanges E Anel Vedação Tipo Fixação Soldável Aplicação Caixa D'Água Bitola Ii 60 Mm X 2 POL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
373922 Conexão Hidráulica. Material Pvc Cloreto De Polivinila Tipo Adaptador Com Flanges E Anel Vedação Tipo Fixação Soldável Aplicação Caixa D'Água Bitola Ii 60 Mm X 2 POL	20,00	UNIDADE	21,56	431,20

Marca: UNIFORT

Fabricante: UNIFORT

Modelo: ADAPTADOR FLANGE SOLD CAIXA D'AGUA 60MMX2

Lote 198

368832 Cotovelo Material Pvc

Descrição Comprador

198 - 368832 Cotovelo Material Pvc. Angulação 90 GRADímetro 50 MM Cor Marrom Características Adicionais Soldável Aplicação Rede Predial Água Fria

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
368832 Cotovelo Material Pvc. Angulação 90 GRADímetro 50 MM Cor Marrom Características Adicionais Soldável Aplicação Rede Predial Água Fria	80,00	UNIDADE	3,12	249,60

Marca: PLASTILIT

Fabricante: PLASTILIT

Modelo: JOELHO 90 SOLDAVEL 50MM MARROM

Lote 222

397067 Engate Hidráulico

Descrição Comprador

222 - 397067 Engate Hidráulico . Material Pvc Flexível Bitola 12 POL Comprimento 40 CM Aplicação Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais Com Niple

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
397067 Engate Hidráulico . Material Pvc Flexível Bitola 12 POL Comprimento 40 CM Aplicação Instalações Prediais Água Fria Características Adicionais Com Niple	100,00	UNIDADE	3,91	391,00

Marca: PLASBOHN

Fabricante: PLASBOHN

Modelo: RABICHO PVC 40CM

Lote 223

355256 Engate Hidráulico

Descrição Comprador

223 - 355256 Engate Hidráulico . Material Pvc Flexível Bitola 12 POL Comprimento 50 CM Aplicação Instalações Prediais Água Fria

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
355256 Engate Hidráulico . Material Pvc Flexível Bitola 12 POL Comprimento 50 CM Aplicação Instalações Prediais Água Fria	50,00	UNIDADE	5,11	255,50

Marca: PLASBOHN

Fabricante: PLASBOHN

Modelo: RABICHO PVC PLASBOHN 50CM

Lote 234



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



274409 Espátula

Descrição Comprador

234 - 274409 Espátula. Material Lâmina Metal Material Cabo Madeira Tamanho 8 CMAplicação Massa E Raspagem Características Adicionais Laminado

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
274409 Espátula. Material Lâmina Metal Material Cabo Madeira Tamanho 8 CMAplicação Massa E Raspagem Características Adicionais Laminado	5,00	UNIDADE	4,54	22,70

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo: ESPATULA ACO CABO MADEIRA 8 CM

Lote 235

395408 Espude Vaso Sanitário

Descrição Comprador

235 - 395408 Espude Vaso Sanitário. Material Borracha Bitola 40 MMLCaracterísticas Adicionais Sem Parafuso

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
395408 Espude Vaso Sanitário. Material Borracha Bitola 40 MMLCaracterísticas Adicionais Sem Parafuso	100,00	UNIDADE	4,99	499,00

Marca: PLASBOHN

Fabricante: PLASBOHN

Modelo: ESPUDE PVC BRANCO PLASBOHN 962

Lote 268

313532 Lâmina Serra

Descrição Comprador

268 - 313532 Lâmina Serra . Material Aço Rápido Comprimento 12 POL Largura 12 POLAplicação Serrar Metais

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
313532 Lâmina Serra . Material Aço Rápido Comprimento 12 POL Largura 12 POLAplicação Serrar Metais	100,00	UNIDADE	4,89	489,00

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo: SERRA MANUAL ACO 12 18D AMARELA

Lote 280

293863 Lixa

Descrição Comprador

280 - 293863 Lixa. Material Papel Tipo Lixa MassaApresentação Folha Tipo Grão 120 Aplicação Parede

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
293863 Lixa. Material Papel Tipo Lixa MassaApresentação Folha Tipo Grão 120 Aplicação Parede	500,00	UNIDADE	0,83	415,00

Marca: FERTAK

Fabricante: FERTAK

Modelo: LIXA MADEIRA/MASSA 120 PREÇO POR UNIDADE

Lote 308

601642 Nível Bolha



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição Comprador				
308 - 601642 Nível Bolha. Material Corpo Liga De Alumínio E Plástico Pp Tipo Bolha 3 Bolhas Diagonal Horizontal E Vertical Comprimento 300 MM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
601642 Nível Bolha. Material Corpo Liga De Alumínio E Plástico Pp Tipo Bolha 3 Bolhas Diagonal Horizontal E Vertical Comprimento 300 MM	3,00	UNIDADE	25,89	77,67
Marca: MAX	Fabricante: MAX	Modelo: NIVEL ALUMINIO COMUM 12 30CM		
Lote 323				
446452 Plafonier				
Descrição Comprador				
323 - 446452 Plafonier. Material Corpo Pvc Formato Redondo Cor Branca Características Adicionais Simples Soquete De Pvc Base E27				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
446452 Plafonier. Material Corpo Pvc Formato Redondo Cor Branca Características Adicionais Simples Soquete De Pvc Base E27	300,00	UNIDADE	3,60	1.080,00
Marca: Blumenau Iluminacao	Fabricante: Blumenau Iluminacao	Modelo: PLAFONIER C/SOQUETE E-27 LOUCA 100W BR		
Lote 326				
418903 Plugue				
Descrição Comprador				
326 - 418903 Plugue. Tipo Fêmea Número Pinos 3 UN Formato Pinos Cilíndrico Corrente Nominal 10 A Tensão Nominal 250 V Número Pólos 2 P T Normas Técnicas Nbr 14136 Padrão Brasileiro				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
418903 Plugue. Tipo Fêmea Número Pinos 3 UN Formato Pinos Cilíndrico Corrente Nominal 10 A Tensão Nominal 250 V Número Pólos 2 P T Normas Técnicas Nbr 14136 Padrão Brasileiro	200,00	UNIDADE	4,28	856,00
Marca: ILUMI	Fabricante: ILUMI	Modelo: PINO TOMADA FEMEA 10A 3P BRANCO		
Lote 346				
615143 Registro Esfera				
Descrição Comprador				
346 - 615143 Registro Esfera. Material Pvc Tipo Borboleta Bitola 20 Mm MM Características Adicionais Tipo Passeio Fixação Pead Aplicação Instalação Hidráulica Tipo Fixação Engate Rápido				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
615143 Registro Esfera. Material Pvc Tipo Borboleta Bitola 20 Mm MM Características Adicionais Tipo Passeio Fixação Pead Aplicação Instalação Hidráulica Tipo Fixação Engate Rápido	100,00	UNIDADE	5,69	569,00
Marca: KRONA	Fabricante: KRONA	Modelo: REGISTRO ESFERA SOLDAVEL COMPACTO 20MM COMUM		
Lote 347				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



366639 Registro Esfera

Descrição Comprador

347 - 366639 Registro Esfera . Material Pvc Tipo Borboleta Bitola 25 MM Aplicação Instalação Hidráulica Tipo Fixação Soldável

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
366639 Registro Esfera . Material Pvc Tipo Borboleta Bitola 25 MM Aplicação Instalação Hidráulica Tipo Fixação Soldável	100,00	UNIDADE	4,99	499,00
Marca: VIQUA	Fabricante: VIQUA	Modelo: REGISTRO ESFERA SOLDAVEL COMPACTO 25MM COMUM		

Lote 352

265069 Registro Pressão

Descrição Comprador

352 - 265069 Registro Pressão . Material Metal Diâmetro 34 POL Tipo Cruzeta Tipo Acabamento Com Canopla Polida Aplicação Material Hidráulico

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
265069 Registro Pressão . Material Metal Diâmetro 34 POL Tipo Cruzeta Tipo Acabamento Com Canopla Polida Aplicação Material Hidráulico	100,00	UNIDADE	49,99	4.999,00
Marca: ALPHA	Fabricante: ALPHA	Modelo: REGISTRO PRESSAO 1416 3/4		

Lote 357

614419 Resistência Elétrica

Descrição Comprador

357 - 614419 Resistência Elétrica. Uso Chuveiro Elétrico Aplicação Maxi Ducha Lorenzetti Características Adicionais 3 Temperaturas Tensão Nominal 110v127 V Potência Nominal 5500 W

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
614419 Resistência Elétrica. Uso Chuveiro Elétrico Aplicação Maxi Ducha Lorenzetti Características Adicionais 3 Temperaturas Tensão Nominal 110v127 V Potência Nominal 5500 W	200,00	UNIDADE	7,99	1.598,00
Marca: PMR	Fabricante: PMR	Modelo: RESISTENCIA MAXI DUCHA 3T 127V X 5500W		

Lote 363

397728 Rolo Pintura Predial

Descrição Comprador

363 - 397728 Rolo Pintura Predial . Material Espuma Comprimento 9 CM Características Adicionais Com Cabo

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
397728 Rolo Pintura Predial . Material Espuma Comprimento 9 CM Características Adicionais Com Cabo	200,00	UNIDADE	3,49	698,00
Marca: ROMA	Fabricante: ROMA	Modelo: ROLO ESPUMA 09CM ROMA AMARELO 440/09		

Lote 364

306091 Rolo Pintura Predial



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição Comprador				
364 - 306091 Rolo Pintura Predial . Material Espuma Altura 4 CMMaterial Tubo PlásticoAplicação Superfície Lisa Parede E Madeira Comprimento 15 CMMaterial Cabo Plástico Resistente Características Adicionais Com Cabo ComFuro Para Prolongador				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
306091 Rolo Pintura Predial . Material Espuma Altura 4 CMMaterial Tubo PlásticoAplicação Superfície Lisa Parede E Madeira Comprimento 15 CMMaterial Cabo Plástico Resistente Características Adicionais Com Cabo ComFuro Para Prolongador	200,00	UNIDADE	4,99	998,00
Marca: ROMA	Fabricante: ROMA	Modelo: ROLO ESPUMA 15CM ROMA AMARELO 440/15		
Lote 367				
250086 Sifão				
Descrição Comprador				
367 - 250086 Sifão. Material Pvc Cloreto De Polivinila Cor BrancaTipo VerticalTipo Corpo Flexível Tipo Haste Regulável Diâmetro Saída 40 MMDiâmetro Entrada 1 12 POL Aplicação Lavatório E Pia				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
250086 Sifão. Material Pvc Cloreto De Polivinila Cor BrancaTipo VerticalTipo Corpo Flexível Tipo Haste Regulável Diâmetro Saída 40 MMDiâmetro Entrada 1 12 POL Aplicação Lavatório E Pia	400,00	UNIDADE	5,99	2.396,00
Marca: UNIFORTE	Fabricante: UNIFORTE	Modelo: SIFAO AJUST.MULTIUSO BR. 72cm		
Lote 438				
464825 Tomada Modelo Simples				
Descrição Comprador				
438 - 464825 Tomada Modelo Simples . Tipo Fêmea Formato Contato 2p T Cor Corpo Branca Corrente Nominal 10 ATensão Nominal 250 VCaracterísticas Adicionais Com Espelho 4 X 2 Tipo Fixação Encaixe				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
464825 Tomada Modelo Simples . Tipo Fêmea Formato Contato 2p T Cor Corpo Branca Corrente Nominal 10 ATensão Nominal 250 VCaracterísticas Adicionais Com Espelho 4 X 2 Tipo Fixação Encaixe	300,00	UNIDADE	7,19	2.157,00
Marca: ILUMI	Fabricante: ILUMI	Modelo: TOMADA 2X4 C/PLACA 10A2P+T Branca		
Lote 440				
384646 Torneira Material Corpo Pvc				
Descrição Comprador				
440 - 384646 Torneira Material Corpo Pvc. Diâmetro 12 POLCaracterísticas Adicionais Com Bico Aplicação Jardim				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
384646 Torneira Material Corpo Pvc. Diâmetro 12 POLCaracterísticas Adicionais Com Bico Aplicação Jardim	300,00	UNIDADE	2,49	747,00
Marca: PLASBOHN	Fabricante: PLASBOHN	Modelo: TORNEIRA PLASBOHN JARDIM PRETA 1/2		
Lote 441				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



320505 Torneira

Descrição Comprador

441 - 320505 Torneira. Material Corpo PvcDiâmetro 12 POLAplicação Lavatório Cor Branca

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
320505 Torneira. Material Corpo PvcDiâmetro 12 POLAplicação Lavatório Cor Branca	100,00	UNIDADE	21,79	2.179,00
Marca: REBOUÇAS		Fabricante: REBOUÇAS		Modelo: TORNEIRA FIXA LAVATÓRIO MESA VOLANTE PRETO PVC

Lote 445

320505 Torneira

Descrição Comprador

445 - 320505 Torneira. Material Corpo PvcDiâmetro 12 POLAplicação Lavatório Cor Branca

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
320505 Torneira. Material Corpo PvcDiâmetro 12 POLAplicação Lavatório Cor Branca	100,00	UNIDADE	19,99	1.999,00
Marca: REBOUÇAS		Fabricante: REBOUÇAS		Modelo: TORNEIRA FIXA LAVATÓRIO MESA VOLANTE PRETO PVC

Lote 446

320262 Torneira

Descrição Comprador

446 - 320262 Torneira. Material Corpo PvcTipo Jardim Diâmetro 12 POLCaracterísticas Adicionais Com Jato Aplicação Cozinha Cor Branca Comprimento 15 CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
320262 Torneira. Material Corpo PvcTipo Jardim Diâmetro 12 POLCaracterísticas Adicionais Com Jato Aplicação Cozinha Cor Branca Comprimento 15 CM	100,00	UNIDADE	7,99	799,00
Marca: REBOUCAS		Fabricante: REBOUCAS		Modelo: TORNEIRA PIA PVC 1/2" 15cm BRANCA

Lote 448

372609 Trena

Descrição Comprador

448 - 372609 Trena. Material Fibra Vidro Largura Lâmina 13 MMComprimento 50 MTipo Rebobinamento Manual Cor Amarela Características Adicionais Caixa Aberta

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
372609 Trena. Material Fibra Vidro Largura Lâmina 13 MMComprimento 50 MTipo Rebobinamento Manual Cor Amarela Características Adicionais Caixa Aberta	2,00	UNIDADE	49,49	98,98
Marca: FERTAK		Fabricante: FERTAK		Modelo: TRENA FIBRA VIDRO 50MT

Total de VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 28.151,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Parcial: 0 de 359 lote(s).

Documento gerado em 02 de Abril de 2025.

VALERIA TAMIRES SOARES - Pregoeiro(a)

HENRIQUE SOUZA MOTA - Equipe de Apoio